
-76-
_________________________________________________________________________

ARTÍCULO 2. El presente beneficio no será válido si esta persona se encuentra
disfrutando de pensión otorgada por el Estado.

PÁRRAFO. En caso positivo, la beneficiaria podrá optar por aquella pensión que más le
favorezca.

ARTÍCULO 3. Esta pensión será pagada con cargo al Fondo de Pensiones y Jubilaciones
de la Ley de Presupuesto General del Estado, y la misma será ejecutada por la Dirección
General de Jubilaciones y Pensiones, a cargo del Estado, del Ministerio de Hacienda, dentro
de un plazo de tres (3) meses, contado a partir de la fecha de expedición del presente
decreto, sin perjuicio de las responsabilidades asignadas a las instituciones públicas en la
Ley No.41-08 sobre Función Pública, en los casos que aplique.

ARTÍCULO 4. Envíese al Ministerio de Hacienda, para los fines correspondientes.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los treintiún (31) días del mes de julio del año dos mil diecisiete (2017);
años 174 de la Independencia y 154 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 260-17 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 10890 del 4 de
agosto de 2017.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NUMERO: 260-17

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales,
y sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 821, del 21 de noviembre de 1927, sobre Organización Judicial, y
sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud.

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién
Graduados.



-77-
_________________________________________________________________________

VISTO: El Decreto núm. 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de
Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus
responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección, del
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social.

VISTA: La Ley núm. 4541, del 22 de septiembre de 1956, que modifica el párrafo del
artículo 6 de la Ley núm. 4249, del 13 de agosto de 1955, y sus modificaciones, que hace
obligatoria la pasantía profesional de los ingenieros, arquitectos y agrimensores.

VISTA: La Ley núm. 6160, del 11 de enero de 1963, para la creación del Colegio
Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA).

VISTA: La Ley núm. 6200, del 22 de febrero de 1963, de ejercicio de la Ingeniería, la
Arquitectura, la Agrimensura y profesiones afines.

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos
Autorizados, y sus modificaciones.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones descritas en los literales A, B, C,
D, E y F, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Derecho Cédulas de identidad
y electoral:

1) MADELÍN DÍAZ ALBERTO 226-0016415-0
2) JOSÉ ROSARIO 136-0004493-0
3) GISELA BERIGÜETE MORILLO 001-1481540-0
4) INDIRA MOEL NÚÑEZ JIMÉNEZ 094-0022866-5
5) YULEIDI GALICE LORENZO 402-2243786-1
6) GLENNY DE JESÚS FRÍAS 026-0106580-4
7) MÁXIMO MORETA LUIS 023-0053045-4
8) ANA CARLOTTA ROSA MUÑOZ 402-2255664-5
9) MÁXIMO ANTONIO MARTE ALMONTE 001-0197266-9
10) VÍCTOR DANIEL PÉREZ SANTANA 002-0158356-4
11) KIARY MUÑOZ HERNÁNDEZ 402-2320242-1
12) DAISY DISLA RODRÍGUEZ 001-0366067-6
13) GINA STEPHANY MELENCIANO MERCEDES 402-2320508-5
14) MARÍA YSABEL ALMONTE VÁSQUEZ 001-0004378-5
15) LORENA ALEXANDRA CEPEDA ARMSTRONG 402-2385687-9
16) JERRY MANUEL LORA LIRIANO 031-0380844-4



-78-
_________________________________________________________________________

17) RIKIN GONZÁLEZ VALERA 083-0004156-6
18) FLORILEIDY CUEVAS CANELA 402-2313018-4
19) PAOLA DEL CARMEN REYES REYES 047-0214511-3
20) YUBERKY BATISTA SOSA 001-1269600-0
21) LUIS MANUEL SANTANA SÁNCHEZ 001-0564695-4
22) ALBA MILAGROS GUTIÉRREZ ACEVEDO 037-0091286-2
23) ZULAY MERCEDES RUFINO MARTÍNEZ 072-0012151-0
24) ANYELINA ACEVEDO JIMÉNEZ 402-2228315-8
25) JULIO ARNICHES CHIVILLI SORIANO 402-2385091-4
26) BERKY NÚÑEZ OLIVO 001-1165262-4
27) MERQUÍADES CUEVAS BATISTA 111-0000456-0
28) JUNIOR MANUEL COLÓN GUZMÁN 031-0339785-1
29) SAMUEL DE JESÚS ÁNGELES INOA 402-2231552-1
30) ANIA PIÑA FERNÁNDEZ DE CASTRO 001-1516420-4
31) CÉSAR ARIEL DURÁN BALBUENA 061-0023716-0
32) HAMLER BIENVENIDO PÉREZ DÍAZ 037-0096806-2
33) ELVIS POLANCO RAMÍREZ 037-0054928-4
34) SOREYLI SMIRNA DEL JESÚS GÓMEZ 402-0044141-4
35) ANTONIA CABRERA MERCEDES 026-0004964-3
36) RAMONA DEL CARMEN GARCÍA BRITO 001-0475493-2
37) PÉRCIDO GUZMÁN BALBUENA 097-0019532-5
38) YOHANNA RAQUEL MARTÍNEZ 001-1814570-5
39) WILLIAM PÉREZ RAMÍREZ 001-1058229-3
40) MAGDELINE CRUCETA VERAS 228-0004159-6
41) CARLOS PINEDA SÁNCHEZ 001-1203096-0
42) MARITRINY CAMILO OVALLES 060-0024607-1
43) MANUELA VALDEZ DELGADO 402-2123200-8
44) ALBERONYS PEÑALÓ VALDEZ 223-0136854-8
45) LUIS RAFAEL MATEO MEDINA 001-1734548-8
46) JUNIOR FÉLIX SANTANA ROJAS 001-1877840-6
47) ZENAYDA GIRÓN ORTIZ 001-1149494-4
48) JOAN MANUEL RODRÍGUEZ BELTRÉ 402-2074624-8
49) FÉLIX MANUEL PAREDES JIMÉNEZ 402-2264697-4
50) RAMONA ANTONIA MARTÍNEZ PÉREZ 001-0370347-6
51) FRANCIS MANUEL CÉSPEDES RAMÍREZ 010-0115315-2
52) MARINA RODRÍGUEZ 028-0092905-7
53) ISABEL TEJEDA PIÑA 012-0107409-1
54) ROSA ELENA ENCARNACIÓN BÁEZ 013-0051580-4
55) DIONIS ALBERTO ESTÉVEZ VÉLEZ 001-1655953-5
56) SAMIRY ANTONIA JIMÉNEZ ABREU 082-0024582-0
57) LINNETTE DEL CARMEN PEÑA PEGUERO 402-2108079-5
58) DARIELIS MARGARITA BEGAZO SANTANA 402-2228156-6
59) WINIFFER SANTOS COMPRÉS 402-2386096-2
60) JOSÉ ANTONIO CARBONELL REYES 402-2212467-5
61) ARMANDO CARBONELL GONZÁLEZ 402-2289915-1
62) DIOSELIN SORIANO FORTUNATO 001-1518916-9



-79-
_________________________________________________________________________

63) LEONEL EMILIO YNOA GÓMEZ 402-2385582-2
64) ROSAURA DEYANIRA BATISTA SÁNCHEZ 041-0020165-8
65) ESTHER ELVIRA GENAO CONTRERAS 402-2253470-9
66) YOMARY PAULINO BALBI 056-0105327-4
67) LEIDY DAHIANA ABREU SÁNCHEZ 402-2322537-2
68) JESÚS RODOLFO MEJÍA CARIDAD 224-0038360-4
69) FAUSTO GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 402-2349313-7
70) ROBERTO RAFAEL BRITO JEREZ 087-0011742-0
71) YUDY MASSIEL MORETA RODRÍGUEZ 223-0038444-7
72) PAMELA ISABEL GÓMEZ CRUZ 402-2405518-2
73) FRANCHELLYS ELIZABETH HERRERA COISCOU 225-0070210-9
74) ALTAGRACIA GERALDO 026-0001697-2
75) GRECIA CABRERA SANTANA 026-0028075-0
76) MIGUEL DÍAZ MARMOLEJOS 047-0052707-2
77) ARISMENDY DE JESÚS COLLADO POLANCO 402-2420902-9
78) DARWIN CANELA TEJADA 048-0106484-3
79) CARMEN LIDIA ZAPATA CLASE 031-0468263-2
80) LUIS EDUARDO FERNÁNDEZ ALBA 031-0455461-7
81) YÉSSICA MARCELS RIVERA AMPARO 402-2006672-0
82) ÁNGEL JOSÉ GARCÍA DÍAZ 001-1895981-6
83) MANUEL ANTONIO SORIANO MARTE 402-2034969-6
84) MARICRIS MALDONADO FÉLIX 224-0057481-4
85) LESTEL SAMUEL ÁNGELISTA MATOS 223-0083772-5
86) LISBETH RAFAELINA PERALTA HERRERA 402-2248880-7
87) DANIEL ANTONIO ESCAÑO MATÍAS 001-0508519-5
88) CARINA DEL CARMEN MOLINA ACOSTA 402-2203610-1
89) LEONELA SOTO ROMERO 010-0089152-1
90) GARY ALEXANDER ROSARIO GARCÍA 064-0016602-8
91) VÍCTOR DANIEL MORALES MARTÍNEZ 026-0136613-7
92) MARLÍN MEDINA 001-1908232-9
93) RAYSON ÁLVAREZ TRINIDAD 223-0128360-6
94) VALENTINA MARÍA SCHIAPPARELLI ROBINSON 402-2166118-0
95) RUBÉN DARÍO MONTILLA ARACHE 028-0082541-2
96) RUTH ESTHER MARTÍNEZ MÉNDEZ 031-0480447-5
97) ROSANNA MARGARITA CARABALLO DE JESÚS 402-2268005-6
98) MARTHA EDUVIGIS LIRIANO ABREU 054-0115811-7
99) JUANA MARÍA ROJAS MEJÍA 004-0020098-6
100) ANDERSON BENJAMÍN VARGAS FRANCO 402-2158630-4
101) EMILIO ANTONIO ALONZO DUARTE 071-0041829-7
102) CAROLINA LUISA ESCOTO ABREU 086-0006734-5
103) ARISLEIDY MARÍA PEÑA PÉREZ 402-2088528-5
104) YACARLA MARÍA TAPIA TAPIA 402-2024915-1
105) RAYSA DORINDA DE LA ROSA MAÑÓN 106-0005787-0
106) MICHEL ERNESTO SEGURA GUZMÁN 001-1629508-0
107) CLAUDIA JOSEFINA HERNÁNDEZ PAULINO 037-0092417-2
108) FRANCISCO JAVIER VALDEZ LINARES 402-2225414-2



-80-
_________________________________________________________________________

109) JOSÉ ANTONIO ALTAGRACIA MEJÍA TEJEDA 001-1929152-4
110) PEDRO GERÓNIMO RODRÍGUEZ NOVA 223-0064418-8
111) KARINA ELIZABETH RIPOLL MARTÍNEZ 037-0116224-4
112) BETANIA GUZMÁN MERCADO 038-0017235-9
113) YOLISAT KARINA RODRÍGUEZ DE LEÓN 225-0015545-6
114) ADRIANO CONCEPCIÓN REYES 056-0108602-7
115) MARINO BELÉN 001-1484923-5
116) VÍCTOR ALEJANDRO ARIAS NÚÑEZ 031-0427554-4
117) YUDELQUIS ALTAGRACIA HERNÁNDEZ MORALES 026-0113465-9
118) DESEADO ENCARNACIÓN FERRERAS 091-0003657-4
119) MABELIN ISABEL ULLOLA PEÑA 122-0007439-6
120) ARMANDO ANTONIO RODRÍGUEZ NATERA 226-0010583-1
121) ARMANDO ALFONSO GARCÍA LEÍNO 001-1267477-5
122) KIRSSY MARÍA RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ 402-2120956-8
123) NOLBERTO ENCARNACIÓN PÉREZ 023-0072767-0
124) AWILDA DE LOS SANTOS NIVAR 402-2245487-4
125) JOSÉ MANUEL CALZADO 026-0126959-6
126) FRANCISCO JOSÉ GÓMEZ 049-0055335-7
127) FÉLIX CONTRERAS BELTRÉ 041-0019948-0
128) CLAUDIA AMARILIS SANTANA 026-0084877-0
129) DIANA CAROLINA ASENCIO SOLANO 225-0029458-6
130) FRANCISCO DE JESÚS CONCEPCIÓN 001-1212815-2
131) JULIA AMELIA MONEGRO HERNÁNDEZ 402-2069196-4
132) JOSÉ ENGELS ZABALA MARTE 012-0118787-7
133) DILCIA MARGARITA ZABALA MARTE 402-2436663-9
134) GESSELL ALEXANDRA DEL ROSARIO BELLO 012-0116056-9
135) JOAN ALEXANDER MENDOZA QUEZADA 026-0138060-9
136) ERASMO CONCEPCIÓN CASTILLO REYNOSO 001-0110108-7
137) YASMELY ALTAGRACIA INFANTE DE LA PAZ 001-1750539-6
138) FÉLIX TOMÁS PANIAGUA MORA 402-2270243-9
139) GEYSY MARIELY TAVÁREZ RAMÍREZ 146-0002629-9
140) RAMÓN EMILIANO FAÑA RODRÍGUEZ 031-0300556-1
141) LUCRECIA RAMÍREZ RUBECINDO 402-2169181-5
142) LUISA CRHISMERY GONZÁLEZ ALMONTE 001-1236344-5
143) MARTINA PANIAGUA DE LOS SANTOS 223-0042832-7
144) MIGUEL ÁNGEL MÉNDEZ MOQUETE 001-1202989-7
145) EDUARDO ALBERTO CORONADO SÁNCHEZ 001-1792538-8
146) YAIRA SOLER JIMÉNEZ 011-0031260-0
147) JOSÉ MERCEDES RODRÍGUEZ BUENO 047-0023940-5
148) GABRIELA ESTEPHANIA DE LA ROSA NÚÑEZ 223-0091490-4
149) JUAN MANUEL CABRERA ENCARNACIÓN 110-0004353-6
150) ADELAIDA MERCEDES CHÁVEZ BÁEZ 002-0033344-1
151) JÁRLIN NICOLÁS PAREDES SORRILLA 223-0028134-6
152) MISAEL ALEXANDER ARIAS CORDERO 402-2088559-0
153) MARTHA MARISOL HERNÁNDEZ PAYANO 065-0021031-2
154) MARIOLIN LORENZO MEDINA 016-0013088-2



-81-
_________________________________________________________________________

155) ANA MARÍA EPIFANÍA GUZMÁN ACOSTA 001-0236358-7
156) PEDRO EMMANUEL DE LA CRUZ MOREL 402-2156666-0
157) ANABEL VÁSQUEZ VARGAS 402-2110611-1
158) GÉNESIS THAIS ARIAS GARCÍA 402-2278856-0
159) GERMÁN ALEXIS VALERA GUZMÁN 001-1342451-9
160) SAMUEL DEOGRACIA MEDINA 066-0016495-5
161) JAIRO MANUEL RODRÍGUEZ RUBIO 041-0020499-1
162) GERSON DAVID INFANTE CORONADO 402-2205713-1
163) JUAN LUIS JIMÉNEZ FANINI 045-0001123-6
164) JUNIOR GARCÍA GÓMEZ 001-1170395-5
165) ÁNGEL LUIS MERCEDES 001-1733226-2
166) ALEXANDER VALLEJO TORRE 065-0040081-4
167) LEÓNIDAS HIDALGO FÉLIZ 001-1196217-1
168) FRANK FÉLIX ÁLVAREZ 001-0979409-9
169) PLINIO ARTURO ALCÁNTARA BATISTA 012-0068297-7
170) JULIO ALFREDO MORETA ROSARIO 224-0053896-7
171) ARACELYS MORA MORETA 012-0081344-0
172) JUAN CARLOS SANTANA MEDINA 001-1165093-3
173) LISSETTE MARÍA SANTOS DE LA CRUZ 402-2014474-1
174) JOSÉ GABRIEL DE ASÍS MARTÍNEZ 095-0023131-2
175) FRANK ENCARNACIÓN ALCÁNTARA 001-1165828-2
176) FÉLIX JAIME MOTA 001-0340992-6
177) FRED RAMÓN CASTILLO PAULINO 001-0503529-9
178) KATHERINE ROA CRUZ 225-0056757-7
179) MANUEL EMILIO MEDINA HERNÁNDEZ 001-0921560-8
180) MARÍA YAEL BATISTA RUIZ 402-2120516-0
181) PERLA STEPHANIA JIMÉNEZ ROSSO 402-2038352-1
182) JOSELO ÁLVAREZ BENÍTEZ 023-0129312-8
183) JOSÉ ALFREDO PÉREZ GUZMÁN 001-1910319-0
184) YULEISI LÓPEZ CEDANO 402-2354818-7
185) JORDANY PILIER GIL 402-2374950-4
186) ZAIDY CAROLINA SEVERINO MALDONADO 402-2401428-8
187) ESTEFANY NÚÑEZ DUARTE 402-2118618-8
188) TAMARA ALEJANDRA MEJÍA TORRES 402-0067081-4
189) FANNY ESTHER GÓMEZ ACEVEDO 037-0115379-7
190) DANTE SADIL HIDALGO HERNÁNDEZ 071-0046286-5
191) YULIPSA MARIEL GUERRERO REYES 022-0035260-3
192) YUBELKIS ALTAGRACIA DE LA CRUZ VÁSQUEZ 047-0178002-7
193) CHANELIS MARCEL MEJÍA MEJÍA 402-2289274-3
194) FRANKLIN ENRIQUE GARCÍA VÁSQUEZ 402-2143921-5
195) YEILIN DURÁN HERNÁNDEZ 120-0001928-6
196) VÍCTOR MANUEL GARCÍA HIRALDO 001-1479514-9
197) FRANKLYN BASILIO PARRA BURGOS 001-1144829-6
198) EDUVIGES SORIANO NEIRO 001-1285916-0
199) ANYELES TEJADA MARTE 053-0040064-4
200) FRANCHESKA IVELIA ABREU VIRGIL 223-0154883-4



-82-
_________________________________________________________________________

201) FRANCISCO ELIESER FÉLIZ JIMÉNEZ 026-0132197-5
202) FRANCISCO NÚÑEZ SÁNCHEZ 001-1680555-7
203) MARÍA FRANCISCA CRUZ GÓMEZ 031-0507444-1
204) JUAN ALBERTO JIMÉNEZ SANTANA 023-0101393-0
205) YISSELL CAROLINA PÉREZ DÍAZ 223-0035950-6
206) RAMÓN REYES REYES 001-1575814-6
207) DANERYS ALBERTO RODRÍGUEZ GALÁN 223-0012701-0
208) FLÉRIDA ISAMAL PÉREZ BRITO 126-0002233-4
209) CHRISTIAM GABRIEL RUIZ BURGOS 402-2176674-0
210) NAIROBY ANTONIO JÁQUEZ CASTILLO 402-2076660-0
211) HÉCTOR MARCOS NÚÑEZ PERALTA 054-0129911-9
212) ELVIRA FRANCHESCA VÁSQUEZ ÁNGELES 402-2100961-2
213) YOLANDA MARÍA ACOSTA CORONADO 001-1076120-2
214) MARTHA CASTILLO 001-1497879-4
215) LEOCADIA LUCIANO SOSA 136-0016045-4
216) GLORIA ROSA HENRÍQUEZ ROA 402-2127395-2
217) LUISA DE JESÚS RUIZ 001-0008021-7
218) FÁTIMA LORENZO BELTRÉ 027-0044491-8
219) ELY MANUEL CABRERA ESCARFULLER 072-0010022-5
220) ANEUDY MARTÍNEZ SURIEL 134-0004315-7
221) ÁLVARO ENMANUEL GARCÍA TAVERAS 001-1845979-1
222) YUDELQUE VIDAL 001-1668054-7
223) FREDDY JOSÉ CASTILLO BÁEZ 402-2151149-2
224) YÉNIFER MARÍA FÉLIZ FERRERAS 019-0017625-4
225) FRANKLIN RAFAEL MORILLO BRITO 402-2401282-9
226) ILEANA ALEXANDRA RIVAS SEPÚLVEDA 027-0048597-8
227) EDWIN SAMUEL DE LA CRUZ BELTRÉ 402-2423687-3
228) JOSÉ ANTONIO DE LA CRUZ SURIEL 402-2118952-1
229) JOAQUÍN RAMÍREZ DURÁN 025-0049669-6
230) DILEISI BUZZELLE BÁEZ 402-2022472-5
231) ANA VICTORIA MERCEDES BERROA 023-0167063-0
232) LUZ ARACELIS GERMOSÉN CASTILLO 054-0065853-9
233) BRIAN ESTENIO CUEVAS FERRERAS 022-0025358-7
234) FRANCISCO JAVIER SUERO 223-0072436-0
235) RAQUEL ALTAGRACIA JAVIER ALVAREZ 056-0165454-3
236) ANNY YOMERYS ARZENO PÉREZ 056-0125804-8
237) FLORINDA VICTORIA KING CARRIÓN 026-0098984-8
238) MAXIMINO FLORENTINO ZABALA 011-0025294-7
239) ISMAEL JOSUÉ PADILLA PUJOLS 402-2152354-7
240) DOOHAN FABIÁN DÍAZ 402-2009828-5
241) SANLLY NACOR MIRABAL HERRERA 153-0001211-7
242) MARLENE EUFEMIA PEÑA MOYA 224-0047987-3
243) RENIER RODRÍGUEZ ÁLVAREZ 037-0117024-7
244) ELIZABETH MARGARITA PÉREZ ROJAS 037-0110099-6
245) DORIS ESTHER ALMÁNZAR RODRÍGUEZ 001-0049601-7
246) PAMELA GARCÍA PERALTA 402-2267335-8



-83-
_________________________________________________________________________

247) EMILSON TEODORO NOLASCO VARGAS 402-2226948-8
248) LAURA AMELIA CAMPOS UREÑA 402-2396872-4
249) LUISELY VIRGINIA LÓPEZ JUSTO 402-2362452-5
250) JOSÉ AUGUSTO FERMÍN FERNÁNDEZ 402-2267860-5
251) FREYMI COLLADO MORALES 402-2328404-9
252) JHORLENNY RODRÍGUEZ ROSARIO 001-1761670-6
253) MARGARET SANTOS FERNÁNDEZ 402-2384642-5
254) ZACARÍAS HIRUJO 001-1174607-9
255) JOJANY SÁNCHEZ GIL 001-1284996-3
256) RUDDY MARÍA NOVA VARGAS 154-0001414-6
257) ANDREÍNA MASSIEL ANDÚJAR ÁLVAREZ 402-2159014-0
258) LAYKA MELIZA GIL 001-1936939-5
259) ENMANUEL ANTONIO RAMÍREZ SÁNCHEZ 402-2221198-5
260) FRANCINA SANTANA SOLER 028-0109101-4
261) ANETTE HAYDEE QUIÑONES TAVERAS 001-0318149-1
262) YUNECY HILARIA DORREJO ALMONTE 037-0099254-2
263) JOHAN STARLIN NOVAS COLÓN 402-2351959-2
264) SAMUEL CONCEPCIÓN VIOLA 223-0023418-8
265) BIENVENIDO GABRIEL LIZ SANTANA 223-0141036-5
266) YENIVEL YAMILETH NICOLÁS REYES 402-2242008-1
267) ARIANNA JACQUELINE HERNÁNDEZ FÉLIX 056-0129790-5
268) ALEJANDRO OGANDO SANTANA 001-1468129-9
269) SECUNDINO CUELLO CORCINO 001-0695305-2
270) ANA RAQUEL MARTES LUIS 023-0152292-2
271) WILBANIA MERCEDES OSORIA GÁLVEZ 402-2407052-0
272) SUJEIRIS BIENVENIDA ACOSTA GARCÍA 025-0040949-1
273) EYMI DANI MINAYA CHEVALIER 026-0122163-9
274) SOILA PILIER 026-0128577-4
275) JONATAN SÁNCHEZ BERROA 402-2343684-7
276) LISSET ROSARIO DÍAZ 402-2250134-4
277) LUÍS ERNESTO ACOSTA JIMÉNEZ 223-0115997-0
278) LUÍSA MARÍA ORTIZ 001-0770614-5
279) REYNA MERCEDES POLANCO PERDOMO 402-2382720-1
280) DORCA CESILIA ABREU ABREU 053-0029444-3
281) JAIRO ERNESTO OZUNA DE LA CRUZ 402-2373712-9
282) MARÍA DANILSA ROSARIO JIMÉNEZ 402-2288992-1
283) GREINNY BETSAIDA HENRÍQUEZ SÁNCHEZ 402-2428454-3
284) DOMINGO ALBERTO BATISTA CRUZ 001-1636724-4
285) LAURA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 402-2191586-7
286) WARNER MANUEL ANTIGUA DÉVORA 055-0033031-0
287) LEIDY KARINA DOÑÉ PÉREZ 068-0036209-4
288) JESÚS EMMANUEL CASTILLO ARIAS 402-2191518-0
289) ILONKA YUBERKIS BALEZA SANTANA 223-0044461-3
290) CESARINA MARIEL FÉLIZ MARTÍNEZ 402-2385046-8
291) DANIELLA PELLERANO DÍAZ-VALDESPARES 402-2233092-6
292) CARLOS MANUEL DÍAZ MARCELINO 054-0108021-2



-84-
_________________________________________________________________________

293) YENNYS ELIZABETH FÉLIZ GARCÍA 223-0109183-5
294) RAMÓN ANDIORIS PLATA OGANDO 225-0067448-0
295) JOEL GONZÁLEZ CRUZ 223-0041587-8
296) MAIRENY MORENO HILARIO 049-0069831-9
297) CHARINA LÓPEZ SÁNCHEZ 224-0060975-0
298) JUAN ESTÉVEZ MORANTÍN 081-0004787-0
299) EUSEBIA SANTANA REYES 004-0021573-7
300) RANNYS ALTAGRACIA UBRI RODRÍGUEZ 001-1388360-7
301) ADRIANA ARIANNYS NOVAS CUEVAS 402-2150525-4
302) EULOGIA MERCEDES ALMONTE 031-0088493-5
303) SWENLY TERESITA FELICIANO DE LEÓN 402-2195916-2
304) AURA ALTAGRACIA INIRIO MORALES 402-2436799-1
305) VANESSA IVONNE ALTAGRACIA GUERRERO 402-2258046-2
306) YUBERCA CASTILLO FABIÁN 001-1373756-3
307) CARLOS MANUEL MEDINA CRUZ 001-1376480-7
308) HUGO ARMANDO RODRÍGUEZ PICHARDO 031-0541179-1
309) EMMANUEL PARRA 001-1850545-2
310) JUAN CARLOS PÉREZ 002-0075346-5
311) MANUEL EUGENIO RODRÍGUEZ TRONCOSO 001-1898467-3
312) ÁSTRID YAMILET PEÑA SÁNCHEZ 071-0060267-6
313) RAFAEL MONTE DE OCA CARABALLO 001-0508766-2
314) ADRIANNA BELLA MÉNDEZ OZUNA 003-0093795-0
315) SMILK LUDOVISNEY PAULINO PIMENTEL 402-2301731-6
316) BERLINDA AURORA CABRAL GARCÍA 001-1508656-3
317) YESIELY FABRÉ FERNÁNDEZ 402-2413260-1
318) ESTHER YAFREISY SOSA REYES 402-2004740-7
319) VICENTE GREEN MALDONADO 065-0016178-8
320) VERÓNICA MARTINA MOREL HERNÁNDEZ 002-0072860-8
321) JEYFRI ADONI DALMASI JEREZ 023-0156720-8
322) ODIIS MOLIL YAN 103-0008401-8
323) MANUEL EDMUNDO DOMÍNGUEZ DESUEZA 402-2442581-5
324) EDGAR RADHAMÉS ENCARNACIÓN ROSARIO 402-2425122-9
325) MARIBEL BELTRÉ CASTILLO 002-0094224-1
326) ISAAC ALEXANDER DÍAZ ENCARNACIÓN 001-1759812-8
327) YULISSA POLANCO ROSARIO 058-0033804-7
328) LUZ GRISSEL VENTURA DE JESÚS 136-0016024-9
329) GÉNESIS VENECIA FÉLIZ CUELLO 018-0036324-2

B) Se otorga exequátur al Doctor en Derecho DAVID ANTONIO ASENCIO
RODRÍGUEZ, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 002-0060541-8, para que
pueda ejercer como Notario Público en el municipio San Cristóbal, provincia San
Cristóbal.

C) Se modifica el Decreto núm. 800-01, del 1 de agosto de 2001, en lo que respecta a
SARAH HERMINIA WILLMORE JOHNSON, portadora de la cédula de identidad y



-85-
_________________________________________________________________________

electoral núm. 001-0218896-8, Licenciada en Derecho, para que en lo adelante se lea y sea
lo correcto: SARAH HERMINIA WILLMORE JHONSON, portadora de la cédula de
identidad y electoral núm. 001-0218896-8, Licenciada en Derecho.

D) Se modifica el Decreto núm. 244-16, del 9 de septiembre de 2016, en lo que respecta a
PEDRO ABINADEL DE LA CRUZ SORIANO, portador de la cédula de identidad y
electoral núm. 090-0019987-8, Licenciado en Derecho, para que en lo adelante se lea y sea
lo correcto: PEDRO ABINABEL DE LA CRUZ SORIANO, portador de la cédula de
identidad y electoral núm. 090-0019987-8, Licenciado en Derecho.

E) Se modifica el Decreto núm. 282-16, del 17 de octubre de 2016, en lo que respecta a
ARYSLEYDDA VÁSQUEZ ALBERTO, portadora de la cédula de identidad y electoral
núm. 001-1913808-9, Licenciada en Derecho, para que en lo adelante se lea y sea lo
correcto: ARYSLEYDA VÁSQUEZ ALBERTO, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 001-1913808-9, Licenciada en Derecho.

F) Se modifica el Decreto núm. 282-16, del 17 de octubre de 2016, en lo que respecta al
Licenciado en Derecho LUIS FREDDY SANTANA CASTILLO, portador de la cédula
de identidad y electoral núm. 008-0003708-7, como Notario Público en el municipio
Sabana Grande de Boyá, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: Se otorga
exequátur al Doctor en Derecho LUIS FREDDY SANTANA CASTILLO, portador de la
cédula de identidad y electoral núm. 008-0003708-7, para que pueda ejercer como Notario
Público en el municipio Sabana Grande de Boyá.

Artículo 2. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C,
D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P, Q, R, S y T, de conformidad con las leyes y los
reglamentos vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Bioanálisis Cédula de identidad
y electoral:

1) YVELISSE VIRGINIA BARETT BALBUENA 001-1367160-6
2) VIMELIA BONILLA ROSARIO 056-0152351-6
3) DALIA MARÍA MERCEDES 023-0109614-1
4) DANELY CAROLINA POLONIA FIGUEREO 402-2217776-4
5) ALICIA ARIAS GARCÍA 002-0112740-4
6) EMILIA YAMALY VÁSQUEZ DE LA CRUZ 402-2253063-2
7) KENIA RAMÍREZ RAMÍREZ 012-0098318-5
8) MAYRA ALEJANDRA SIMÓ MARTÍNEZ 402-2392675-5
9) DONAIDA DE ÓLEO 001-0334608-6
10) MARÍA DEL ROSARIO BIDÓ OGANDO 012-0080358-1
11) LIDIA IDALIA ORTEGA SUÁREZ 056-0149965-9



-86-
_________________________________________________________________________

12) MARIANI VÁSQUEZ REYES 402-2283958-7
13) XIOMARA REINOSO ROSARIO 402-2106167-0
14) PELAGIA MORENO GUZMÁN 001-1674565-4
15) BRAHIAN LISANDRO VICIOSO UBIERA 402-2288173-8
16) GREISY CAROLINA SÁNCHEZ ALMONTE 402-2221373-4
17) JEIMY REYES BRITO 001-1723723-0
18) VICKELIS TEJADA POLANCO 402-2046239-0
19) CARMEN ELIZABETH ÁNGELES 001-1540370-1
20) YESENIA JOSEFINA VERAS VALDEZ 047-0155735-9
21) MARÍA DEL CARMEN HENRÍQUEZ GARCÍA 047-0177345-1
22) YANDRI DEL CARMEN GUZMÁN MATÍAS 054-0145053-0
23) LLIVERY DEL CARMEN GUTIÉRREZ ACOSTA 402-2024315-4
24) GLENDA LISANDRA ARIAS SABALA 001-1855159-7
25) RAQUEL DEL CARMEN FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 031-0509545-3
26) JENNY CAROLINA QUEZADA RODRÍGUEZ 402-2040199-2
27) MAGDALENA MEDINA DE LA CRUZ 049-0078873-0
28) FABIOLA LUCIANO RINCÓN 402-2020455-2
29) KATIUSKA ISABEL ADAMES 001-1684308-7
30) CAROLINA ISABEL GONZÁLEZ LAUREANO 094-0022180-1

B) Licenciados/Licenciadas en Enfermería Cédula de identidad
y electoral:

1) YEINIRA VÁZQUEZ GARCÍA 010-0077125-1
2) JUANA HERRERA VALDEZ 002-0120030-0
3) ANA RODRÍGUEZ PEREYRA 228-0004229-7
4) EVA EVELYN RAMÍREZ FLORENTINO 001-1709987-9
5) MARÍA ALTAGRACIA REYNOSO ABREU 044-0025876-2
6) MARILA PEÑA FÉLIZ 001-0943790-5
7) LEIMARIS YISSELL MATOS TEJEDA 402-2257035-6
8) MATEA MARTÍNEZ GERALDO 001-0172835-0
9) YAFREISI QUIÑONES CONTRERAS 402-2337817-1
10) ELIZABET REYNOSO GONZÁLEZ 031-0485146-8
11) SURENNY MATA OGANDO 001-1734394-7
12) CARMEN VICTORIA SANTOS PARRA 031-0132612-6
13) SUSANA DOMÍNGUEZ LORENZO 104-0017154-1
14) JOHANNY ESTHER RUDECINDO ROSARIO 001-1848667-9
15) ANA IRIS TIBURCIO DE LOS SANTOS 001-1249752-4
16) ELISABETH FABIÁN DE LOS SANTOS 093-0043190-6
17) JUANA MARÍA SUÁREZ GUZMÁN 008-0014311-7
18) ALTAGRACIA MARÍA DE LA ROSA 106-0004136-1
19) ANA EMILIA VALERA MOREL 001-1257380-3
20) SOJAILY MARÍA MADERA ACEVEDO 402-2196291-9
21) ANDREA SUERO LUNA 048-0032220-0
22) TERESA ROSA VÉLEZ 001-0424554-3
23) GABRIELA VÁSQUEZ VÁSQUEZ 402-2197558-0



-87-
_________________________________________________________________________

24) JINESSA ANGELINY DOMÍNGUEZ ACOSTA 001-1274231-7
25) JUANA FRANCISCA ARACENA DE LOS SANTOS 023-0039051-1
26) SANDRA OGANDO OGANDO 014-0018435-2
27) PATRICIA MATOS MANZANILLO 001-0773666-2
28) SIVELIS ENCARNACIÓN ENCARNACIÓN 225-0049716-3
29) DAHIANA REYES MARTÍNEZ 001-1608569-7
30) ZOILA COLÓN 001-1134734-0
31) JUANA PROVIDENCIA GARCÍA 010-0009849-9
32) CECILIA PACHECO BELLIARD 031-0017290-1
33) ANA LOURDES REGALADO BAUTISTA 001-1007294-9
34) NUESTRA DOLORES RODRÍGUEZ PÉREZ 031-0326562-9
35) CARMEN YUDELKY REYES 031-0206921-2
36) MILAGROS VICIOSO LORENZO 001-0782499-7
37) LEIDY ROSANNA SOSA MARTÍNEZ 402-2307128-9
38) MARIELI YOCASTA MÉNDEZ JIMÉNEZ 010-0096701-6
39) MARÍA CORFINA GUILLERMO MATEO 002-0157660-0
40) ROMERIS SUSANA BEATO REINOSO 001-1900530-4
41) AGUSTINA MARTÍNEZ CLAUDIO 001-1279806-1
42) SUSANA BIENVENIDA FÉLIZ FÉLIZ 001-1097825-1
43) LUZ MARÍA BETANCES PAULINO 402-2081630-6
44) WENDY ALTAGRACIA MARTÍNEZ PLACENCIO 073-0015268-8
45) LUZ CELESTE MORA VARGAS 107-0001664-4
46) LUZ MILAGRO ROBLES LEGUISAMON 001-0405307-9
47) JACQUELINE REYES TEJEDA 002-0079014-5
48) MARIDHALIA SANTANA MARCELO 223-0102322-6
49) FRANCIA ANTONIA MILAGROS MORETA ROJAS 001-0278728-0
50) SANDRA BAUTISTA MORA 044-0025368-0
51) MARÍA CRISTINA ALMONTE PÉREZ 001-1112343-6
52) MARÍA LUISA MOSCOSO DE LA ROSA 093-0024454-9
53) ALBA MARÍA VICIOSO PAREDES 402-2427926-1
54) SANTA OLIVIA PÉREZ SANTANA 046-0032527-0
55) ELIBETH JAZMIN LUGO JAVIER 002-0174939-7
56) YORADIS DARIELA DÍAZ RAMÍREZ 010-0114941-6
57) MARIELY ALTAGRACIA LOVERAS TAVERAS 402-2229825-5
58) GÉNESIS NIEVES TUCENT 223-0104643-3
59) JOELY ALTAGRACIA LÓPEZ FABIÁN 031-0531958-0
60) SANTA MARTÍNEZ VARGAS 010-0092376-1
61) LOANNY BERENICE RIVERÓN BÁEZ 402-2301721-7
62) ALAM EMMANUEL GARCÍA PÉREZ 224-0041853-3
63) TERESA SÁNCHEZ CARVAJAL 003-0059691-3
64) AMANTINA SÁNCHEZ SÁNCHEZ 002-0117638-5
65) CRISVEL JIMÉNEZ PEÑA 001-1731063-1
66) ANAHAIRA LEBRÓN MINIER 011-0038574-7
67) CLAUDIA MARGARITA CAPELLÁN PASCUAL 001-1863990-5
68) CRISTINA MARTÍNEZ SILVESTRE 026-0094428-0
69) MÁXIMA UVALDINA REYNOSO BRITO 051-0019136-9



-88-
_________________________________________________________________________

70) CLARA ELENA ESTÉVEZ DE LA CRUZ 048-0043825-3
71) EULALIA TEJEDA 001-0724576-3
72) ROSANNY MARISOL RODRÍGUEZ MEJÍA 093-0066805-1
73) NATHALY ELENA DE LA ROSA SANDOVAL 047-0189681-5
74) FIORDALIZA ALTAGRACIA CASTILLO ARNAUD 055-0019216-5
75) MARILEINY FÉLIZ FERRERAS 019-0018465-4
76) LOURDES MEJÍA TEJADA 054-0065959-4
77) ELISA CASTILLO 104-0016477-7
78) KELVIN PARREÑO LORENZO 002-0097139-8
79) CARMEN LUISA VALERIO MUÑOZ 001-1606939-4
80) MARÍA MINELY PEÑA PEÑA 040-0005378-7
81) ELSA JOSEFINA ABREU ACOSTA 402-2043057-9
82) YSABEL LANTIGUA PEÑA 055-0017141-7
83) BRÍGIDA GONZÁLEZ GONZÁLEZ 031-0192554-7
84) LIDIA YAHAIRA ALMONTE MATEO 001-1502650-2
85) GLENIS ALTAGRACIA CONTRERAS VELÁZQUEZ 013-0044347-8
86) ANTONIA HERNÁNDEZ DOÑÉ 402-2380830-0
87) LEOCADIA FERRERAS AQUINO 016-0014137-6
88) LUZ MERCEDES CABRERA DE LA CRUZ 031-0002749-3
89) BALBINA MUÑOZ RAMÍREZ 001-0571232-7
90) MAIQUEL CUEVAS NOVA 104-0025028-7
91) ÁNGELA ALTAGRACIA BÁEZ GONZÁLEZ 402-2307781-5
92) DIANA CAROLINA LINARES SILVESTRE 083-0003556-8
93) RAYSA VALDEZ CARO 002-0092308-4
94) DAMARI SUGEI DE LA CRUZ PAULINO 001-1703687-1
95) CLOVEIDYS BIENVENIDA GÓMEZ PÉREZ 019-0010908-1
96) YUDERKA RAMONA NÚÑEZ PICHARDO 054-0107478-5
97) MARÍA AUXILIADORA POPOTER RODRÍGUEZ 031-0206900-6
98) YUDEINY CARLINA HERNÁNDEZ GUZMÁN 225-0043627-8
99) JOSEFINA ANTONIA PÉREZ PÉREZ 001-0511447-4
100) ARELIS BERROA CRUZ 001-0563532-0
101) ÁNGELA FRANCELIS MARTE RODRÍGUEZ 031-0391227-9
102) DARISEL BRITO POLANCO 049-0068093-7
103) YANELY SOSA DE LEÓN 044-0025167-6
104) SANTA ELIZABETH RODRÍGUEZ RAMOS 402-2286755-4
105) EDALIS MIGUELINA MARTÍNEZ PAREDES 002-0171257-7
106) WENDY MARGARITA CASILLA VIZCAÍNO 402-2262156-3
107) ANA YANIRA SÁNCHEZ 001-1681814-7
108) VIELKA BEATRIZ ARIAS CABRERA 031-0521064-9
109) ORQUÍDEA PAYANO RECIO 104-0024599-8
110) JOSEFINA CARREÑO DECENA 002-0123445-7
111) DOMINGA SANTAMARÍA MARTÍNEZ 002-0121352-7
112) YOHANA JOSEFINA HEREDIA MARIANO 225-0076562-7
113) ROSA MARÍA FERNÁNDEZ ESPINAL 058-0012866-1
114) JOSENNY CONCEPCIÓN POLANCO TAVÁREZ 031-0522588-6
115) GABRIELA BEATRIZ DÍAZ RAMÍREZ 402-2050170-0



-89-
_________________________________________________________________________

116) ÁGUEDA LILIAN DE PAULA MORA 224-0036717-7
117) ELIZABETH HORTENCIA FERREIRAS BATISTA 001-0765946-8
118) RUDILANIA MOJICA TURBÍ 402-2001833-3
119) ESMERALDA ROSARIO 001-0304706-4
120) MARÍA ALTAGRACIA AQUINO MARTÍNEZ 008-0036466-3
121) MAYULY ALTAGRACIA UREÑA RAMOS 054-0066553-4
122) MILDRED AYBAR CANCU 023-0111740-0
123) ANGELICA ESTEFANY PORRO DE LA CRUZ 023-0156245-6
124) SANDRA BEATRÍS PEÑA 031-0235994-4
125) ROSA HERMINIA GARCÍA GERÓNIMO 001-0328830-4
126) BONIFASIA DE PAULA VILLA 001-1782065-4

C) Doctores/Doctoras en Estomatología Cédula de identidad
y electoral:

1) MARÍA FERNANDA MALDONADO ROSARIO 402-2014835-3
2) JOSÉ ISRAEL OGANDO CAMPUSANO 402-2248497-0
3) ELISANDRY AQUINO RIVAS 402-2218647-6
4) MARÍA ALEJANDRA VÁZQUEZ JIMÉNEZ 001-1929082-3
5) JORDANIA MARÍA GUILLÉN TAVÁREZ 402-2218568-4
6) ELAINE STEPHANIE MARTÍNEZ NÚÑEZ 402-2087980-9
7) YAJAIRA VIOLETA REYNOSO NOLASCO 056-0138399-4
8) JOHANNA MARÍA BOURDIERD RIVAS 402-2128223-5
9) GIANCARLO RODRÍGUEZ GENAO 402-2305626-4
10) VIANNELYS MARÍA SALAS TAVERAS 402-2089984-9
11) NATHALY PIMENTEL RIVERA 223-0143523-0

D) Licenciados/Licenciadas en Farmacia Cédula de identidad
y electoral:

1) MARÍA JOSEFINA DÍAZ TORIBIO 001-0846483-5
2) MARLENY MATEO SIERRA 082-0024045-8
3) ANDREA RAMOS 001-0258402-6
4) JULIA DEL ROSARIO 001-1047008-5

E) Licenciadas en Fármaco-Bioquímica Cédula de identidad
y electoral:

1) AWILDA ALTAGRACIA BÁEZ SÁNCHEZ 031-0512871-8
2) ANYELINA PÉREZ RAMOS 031-0543941-2

F) Licenciada en Fisioterapia, DENNYS CAROLINA RAMOS GONCALVES,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 122-0006742-4.

G) Licenciada en Imágenes Médicas, NERY MORLA DE LA CRUZ, portadora de la
cédula de identidad y electoral núm. 001-1036250-6.



-90-
_________________________________________________________________________

H) Licenciada en Medicina Veterinaria, MARTHA LIGIA PENAGOS VALENCIA,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1203561-3.

I) Doctores/Doctoras en Medicina Cédula de identidad
y electoral:

1) STEPHANIE ZALDÍVAR RODRÍGUEZ 001-1901150-0
2) MIRVIA CECILIA ABREU HERNÁNDEZ 031-0365502-7
3) CÉSAR ALFREDO DÍAZ DÍAZ 010-0100268-0
4) JOHNSON ODALIS GONDRES VICTORINO 223-0066305-5
5) RAFAEL AUGUSTO RAMÍREZ LARES 402-2210884-3
6) HIMMLER AUBOURG 402-2049822-0
7) ANALEIDY MERCEDES RODRÍGUEZ ARACENA 047-0199099-8
8) LUCRECIA CAMPUSANO OVALLES 223-0050581-9
9) MARÍA ISABEL ASTACIO GUERRERO 402-2088818-0
10) ROBÍN OMAR ACEVEDO MONEGRO 402-2126909-1
11) ORNELIA LUCÍA CORDERO MORROBEL 223-0102360-6
12) FÉLIX MANUEL VALDEZ MARTE 402-2002584-1
13) HIDALMI ANTONIA NÚÑEZ MEDINA 054-0120766-6
14) KATHRIN MARESA CUEVAS PEÑA 018-0071266-1
15) YDALINA INMACULADA COSTE JIMÉNEZ 047-0197121-2
16) NORIS YAKIRIS VANTERPOOL MORALES 402-2002628-6
17) LEIDY ESTEFFANY TEJEDA MERCEDES 402-2087788-6
18) YGONE RODRIGUES DELGADO 402-2409286-2
19) FRANCISCO ALBERTO ROEDAN OLIVER 001-1877247-4
20) CARMEN CRISTINA FERREIRA QUEZADA 224-0011460-3
21) CESARINA CORPORÁN SANTOS 002-0162269-3
22) DAVID RIVAS CUERO 001-1889582-0
23) ANNA CONCETTA CHIARELLI HOLGUÍN 001-1663730-7
24) ANYENI MARIEL SEVERINO DÍAZ 049-0084208-1
25) JENNIFER ANTONIA TAVERAS ALEMÁN 223-0095286-2
26) LAURA MARÍA COLÓN SUAZO 223-0089896-6
27) ARISLEIDY DEL CARMEN LORA GARCÍA 047-0202981-2
28) LILLIANA TORRES BÁEZ 001-1874800-3
29) YEIRY JOSEFINA GUZMÁN VALDEZ 402-2113278-6
30) EVELINA BATISTA PEÑA 031-0535976-8
31) LEONARDO ADOLFO VALDEZ CEDANO 028-0081760-9
32) AMAZONA AURORA DE JESÚS ROSARIO 001-1879022-9
33) MARLENNE MEJÍA HICIANO 001-1850149-3
34) ELADIO RADHAMÉS PÉREZ ANTONIO 001-1868479-4
35) MARIELA LORA JEREZ 049-0082701-7
36) JOELMY MORONTA FERMÍN 049-0083327-0
37) GIPSY JIMÉNEZ PAULINO 048-0108034-4
38) LISA ALCÁNTARA JEREZ 402-2082632-1
39) ALEXANDRA BEATRIZ MATEO DÍAZ 001-1867656-8



-91-
_________________________________________________________________________

40) DAYAC LEIDY JIMÉNEZ POLANCO 223-0084316-0
41) LEOMILKA DEL CARMEN JIMÉNEZ ROSARIO 001-1658526-6
42) STEFFANIE MARIE CAMILO TERTULIÉN 031-0540839-1
43) DHARIANA ALTAGRACIA RIVAS REYES 055-0038990-2
44) ROSANNA CARIDAD DÍAZ PICHARDO 031-0530637-1
45) LEIVY MANUEL ORTEGA BAUTISTA 223-0022415-5
46) KWOK WAI FUNG NG 023-0136094-3
47) CARLOS ADRIAN THEN CAMACHO 056-0157978-1
48) ANDREA LUISA VALDEZ MATEO 106-0007527-8
49) RAFAEL BOLÍVAR CAPELLÁN HERNÁNDEZ 031-0511344-7
50) SHAMELI CAPELLÁN MINAYA 402-2123145-5
51) CARMEN CRISTINA PÉREZ DE LEÓN 001-0404264-3
52) JENIFER NATHALY REYES MORETA 018-0068429-0
53) CRISTINA MARÍA ROJAS DÍAZ 047-0199473-5
54) LUIS OMAR SANTIAGO MOSQUEA 081-0007491-6
55) CLAUDY VIRGIANI SOTO GARCÍA 224-0044962-9
56) INDIRA MERCEDES TORIBIO RODRÍGUEZ 031-0539186-0
57) JUAN GABRIEL PEGUERO UBIERA 402-2133339-2
58) JOSÉ VINICIO BONILLA REYNOSO 402-2279694-4
59) ANNEL CAMILO PEGUERO OGANDO 011-0035045-1
60) ALDO ENRIQUE CRESPO ALMÁNZAR 001-1858362-4
61) CRISSALY ESTHER BUENO PÉREZ 225-0042635-2
62) VANESSA ALTAGRACIA DIEK POLANCO 223-0076710-4
63) ANGELINA RAMONA INOA REGALADO 096-0027058-2
64) BRENDA DOLORES HACHÉ GARCÍA 402-2096644-0
65) CARLA MARÍA ROJAS HERNÁNDEZ 402-2115658-7
66) NINOSKA JANILL ACOSTA MEJÍA 018-0071717-3
67) OSCAR DE JESÚS FRANCO CRUZ 031-0503616-8
68) ARIEL AQUILES MARTÍNEZ CORPORÁN 002-0167603-8
69) BISMARCK CRUZ CORSINO 047-0199559-1
70) ENRIQUE TULIO MANCEBO SALAZAR 037-0116644-3
71) JONATHAN ISMAEL RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 402-2091101-6
72) MARÍA CLARET UREÑA JEREZ 031-0531362-5
73) ARIELA CORDERO BENS 002-0158002-4
74) NOELY CAROLINA VÓLQUEZ RAMÍREZ 295-0000376-8
75) IDANIA ESTHER MARTÍNEZ CASTILLO 047-0201482-2
76) ELVYS DAVID ALMÁNZAR ABREU 223-0029753-2
77) ARIEL DE JESÚS AMPARO DUARTE 047-0181130-1
78) GICELA CAMILO LÓPEZ 123-0014572-4
79) DAILLAQUI RODRÍGUEZ ROSARIO 031-0537823-0
80) YSABEL DÍAZ CASTRO 048-0092810-5
81) JEFTHER ELÍAS DE LOS SANTOS POLANCO 402-2134310-2
82) MARLENNY CECILIA HERNÁNDEZ DE LEÓN 001-1516622-5
83) YANILSA RAFAELINA ALONZO HIRALDO 031-0457378-1
84) ARÍSTIDES JOSÉ RAMÍREZ BELTRÉ 402-2107896-3
85) JOAN MANUEL TRONCOSO MARTÍNEZ 026-0140255-1



-92-
_________________________________________________________________________

86) NATALY NOELYS GONZÁLEZ DE LOS SANTOS 402-2149932-6
87) OLGA VANESSA INFANTE AGESTA 068-0046294-4
88) ROSARIO STEPHANIA MARTÍNEZ CASTAÑOS 402-2065626-4
89) MARIEL BERAS GONZÁLEZ 023-0151961-3
90) HELEN DÍAZ HIDALGO 001-1874648-6
91) MARGELINE OZUNA JIMÉNEZ 023-0153364-8
92) SHEYLA VICTORIA ARROYO LORA 001-1637162-6
93) LENNY JACQUELINE CAMPOS 056-0160559-4
94) JOSÉ LUIS DISLA LÓPEZ 001-1377961-5
95) MILEDYS DEL CARMEN NÚÑEZ GARCÍA 031-0461354-6
96) JEAN CARLOS ARGELIS NÚÑEZ ABREU 054-0149954-5
97) APOLINAR EDUARDO MUÑOZ NÚÑEZ 001-0039250-5
98) MARIEL ALTAGRACIA NOLASCO VALERA 047-0207461-0
99) ANÍBAL EDUARDO ROSARIO LORENZO 224-0042946-4
100) WENDY CRISTINA PERDOMO PEÑA 402-2067676-7
101) JEIMY GLORIVET MEJÍA DE LOS SANTOS 001-1895979-0
102) DARIELA LUCÍA GONZÁLEZ NOESÍ 031-0515781-6
103) WENDY ABREU HERRERA 053-0039395-5
104) LAURA LETICIA RAMÍREZ PEPÉN 402-2032510-0
105) HELEN VANERI DE LEÓN DE LOS SANTOS 402-2022921-1
106) ROSELI MARGARITA JAVIER PARDILLA 402-2053579-9
107) IVANNA LIZBETH CABRAL MORILLO 402-2022660-5
108) DANNY ROMERO RONDÓN 155-0000183-7
109) WANDY ELEAZAR REYNOSO ÁLVAREZ 031-0527517-0
110) GREGORY JOAQUÍN TEJADA TAVERAS 054-0139089-2
111) MARÍA ELOÍSA ESTRELLA MOREL 095-0018671-4
112) JOELY DAMARY TEJADA MÉNDEZ 402-2037237-5
113) HEIDY VENTURA BONILLA 175-0000224-5
114) JESSICA MERCEDES PEÑA MARTÍNEZ 402-2079966-8
115) EUGENIA ILIANA GÓMEZ POLANCO 031-0509941-4
116) ELTON ANTHONY DAVID DI VECCHIA BAUTISTA 049-0078831-8
117) SANTOS DE JESÚS ESPINAL GÓMEZ 031-0464277-6
118) RADHAMEDILIS ESTEFANI ESTÉVEZ VARGAS 046-0038761-9
119) AMBER INÉS CONTRERAS ORTEGA 223-0100544-7
120) ISABELINA MARTE BELTRÉ 010-0095273-7
121) NORBI SMITH RAMOS HERNÁNDEZ 034-0058483-9
122) IPAMELA ANDREÍNA OZORIA BÁEZ 026-0139616-7
123) CARMEN ESTER VÁSQUEZ GARCÍA 402-2021889-1
124) JOELIN ALTAGRACIA GALVEZ TAVERA 056-0157698-5
125) JUAN LUIS GONZÁLEZ MORALES 001-1891727-7
126) GEOVANNA ALTAGRACIA PEÑA GONELL 031-0542936-3
127) SANTOS NICOLÁS GARCÍA LUNA 094-0021677-7
128) INDIRA ALTAGRACIA TRINIDAD ROSARIO 053-0040908-2
129) ANTHONY STANLY COLÓN VÁSQUEZ 054-0149434-8
130) KATHERINE CAROLINA VÁSQUEZ DE LA CRUZ 402-2141184-2
131) LUCIKARY MERCEDES SUERO 402-2127634-4



-93-
_________________________________________________________________________

132) DOMINGA FRANCISCA MEDINA MALDONADO 084-0011311-7
133) HARONID VARGAS VILLA 001-1864328-7
134) MARLENI DEL CARMEN TEJADA ROQUE 051-0022682-7
135) ARIEL EFRAÍN ENCARNACIÓN SIMÉ 225-0054016-0
136) CARLOS EDUARDO MARTÍNEZ CALDERÓN 001-1808080-3
137) JOSÉ MIGUEL CRUZ SANTOS 054-0144575-3
138) STEPHANI MARTINOLYS SANTANA CASTILLO 402-2164646-2
139) ROQUELINA TRINIDAD VARGAS BUENO 034-0055789-2
140) YARITZA MORILLO VICENTE 075-0009853-3
141) ONASIS ALEXANDRA FLORENTINO SANTANA 075-0010830-8
142) GLENNYS YOHANNA LEGER ARIAS 023-0143963-0
143) ANGELINE ALTAGRACIA GRULLÓN LÓPEZ 402-2002471-1
144) YOUEL ANTONIO DÍAZ DE LOS SANTOS 402-2141290-7
145) CELINE VENTURA PIMENTEL 225-0054973-2
146) JENNELY ELIZABETH TEJADA GÓMEZ 223-0099663-8
147) SILENNY ESPERANZA DE LA CRUZ DÍAZ 223-0007981-5
148) MABELIZA ABREU VARGAS 001-1657050-8
149) DÉVORA CORDONES DEL ORDEN 025-0045693-0
150) DAVID BIENVENIDO RODRÍGUEZ CASTELLANOS 031-0534438-0
151) ÁNGEL DE JESÚS RODRÍGUEZ CEPEDA 044-0024377-2
152) ISRAEL FERNANDO GÓMEZ CASTAÑOS 037-0104919-3
153) DANTE ALFONSO GRIMALDI MATOS 001-1855983-0
154) LISELOTTE TAVÁREZ MEJÍA 402-2133500-9
155) FANNY EDILI BLANCO SÁNCHEZ 402-2006687-8
156) ROXANNA ISABEL MORFA DOMÍNGUEZ 001-1206765-7
157) MARLINS STEFANY RAMÍREZ SILVESTRE 025-0046200-3
158) JUAN RHADAMÉS CRUZ MOLIÁN 001-0426088-0
159) NANCY MARÍA VILLALONA RODRÍGUEZ 041-0019074-5
160) YSLANDIA ALTAGRACIA PAREDES 026-0130205-8
161) MARTHA ISAURA TEJEDA RODRÍGUEZ 001-1853474-2
162) ESTHER MIRANDA MARÍÑEZ 402-2585995-4
163) ANA ROSARIO THEN 001-0695801-0
164) CARMEN PATRICIA DE PEÑA FLORES 402-2050472-0
165) ORQUÍDEA SURIEL ROSA 053-0044495-6
166) JOHN ANTHONY SOTO PEÑA 028-0105421-0
167) AIDA ARGENTINA CASTRO FAÑA 223-0076838-3
168) YAMILCA MARIANA PADILLA ORTEGA 027-0041618-9
169) YOSI JUASMEILY SANTANA SANTANA 138-0006435-7
170) CECILIA DESIREE ÁLVAREZ GARCÍA 402-2000869-8
171) ARISBEL ALTAGRACIA CAPELLÁN ABREU 402-2013911-3



-94-
_________________________________________________________________________

J) Licenciado/Licenciada en Microbiología Cédula de identidad
y electoral:

1) ANAHAY LEBRÓN MINIER 011-0038799-0
2) FÉLIX JESÚS VARGAS MARTE 154-0000332-1

K) Doctores/Doctoras en Odontología Cédula de identidad
y electoral:

1) ELIZABETH MOTA DEL ORBE 223-0145609-5
2) CHEYRA RAQUEL REYES PICHARDO 402-2381534-7
3) NEFTALÍ YOSSET CAPELLÁN MAÑÓN 402-2323485-3
4) NICOLE MARIE BERGES ABREU 402-2294900-6
5) NAJAIRA MERCEDES AGRAMONTE DÍAZ 056-0114615-1
6) CARMEN JOSKATY ÁLVAREZ CRUZ 402-2122971-5
7) SABRINA RODRÍGUEZ RAMOS 402-2203306-6
8) VICMARGARI SANTOS HENRÍQUEZ 402-2324658-4
9) DEWILKA JUSTINA CANELA BERIGÜETTE 402-2165438-3
10) KATHERINE MARÍA ESPINAL ROSARIO 047-0204432-4
11) CAROLINA ESTHER RAMÍREZ SILVESTRE 023-0156856-0
12) PAMELA CAROLINA PÉREZ MARTÍNEZ 106-0009127-5
13) MARÍA MERCEDES BRITO PIÑA 402-2073808-8
14) ARIELINA MERCEDES ACEVEDO SOSA 402-2325005-7
15) GUILLERMO WISDELYN MEREGILDO PEÑA 402-2267187-3
16) MELISSA AIMET SANTANA GUERRERO 001-1925656-8
17) PAULINA SECUNDINA NOLASCO MEJÍA 001-1326257-0
18) FERNANDO ANTONIO PÉREZ SÁNCHEZ 047-0182194-6
19) PAOLA YUKEIRY BELÉN PÉREZ 402-2202501-3
20) CARMEN MARÍA SUÁREZ YEB 402-2212612-6
21) JOSÉ ALBERTO SÁNCHEZ DÍAZ 402-2302767-9
22) CINDY ESTEFANY PÉREZ TEJEDA 002-0173586-7
23) ETTY JOSEFINA LEBRÓN CHAER 012-0069298-4
24) MIRLA MAGDALENA MESA ALCÁNTARA 402-2081564-7
25) GÉNESIS CAROLINA EVANGELISTA VÁSQUEZ 402-2204090-5
26) CAMILA ALEXANDRA BOLONOTTO FERNÁNDEZ 001-1922158-8
27) MARCEL ALEXANDRA GUZMÁN GENAO 402-2122587-9
28) DERLINES MARIEL JIMÉNEZ ROSARIO 223-0064664-7
29) ANIVELYS NATERA RODRÍGUEZ 402-2283527-0
30) ZULEIKA DICEYDI PÉREZ RIVAS 402-2082084-5
31) KASTERLYN JULAICA GRULLÓN CABREJA 402-2215510-9
32) HANOI CASTILLO PEÑA 402-2271330-3



-95-
_________________________________________________________________________

L) Licenciadas en Psicología Cédula de identidad
y electoral:

1) BIVIAN DÍAZ DÍAZ 078-0010886-7
2) DAISY MARIE NÚÑEZ FERNÁNDEZ 001-1855645-5
3) YANNERY JIMÉNEZ 001-1476005-1
4) ALFA YANET FRÍAS REYNOSO 056-0073356-1
5) MARÍA PLACENCIA RODRÍGUEZ 047-0045398-0

M) Licenciados/Licenciadas en Psicología Clínica Cédula de identidad
y electoral:

1) IRIS ELENA BELLO CASTILLO 001-1688008-9
2) TEONILDA LISSELOTT SANTIAGO MARTE 402-2051966-0
3) BÉLGICA FIGUEREO DE LA CRUZ 223-0120602-9
4) NISAURI REYES MÁRTIR 025-0041118-2
5) OLGA ELAINE MATEO ROMANO 001-1568310-4
6) ALEXANDRA MARÍA UREÑA PEÑA 001-1828859-6
7) RAÚL DARÍO PIMENTEL GONZÁLEZ 402-2210900-7
8) TANIA RAMONA TINEO HERNÁNDEZ 001-1214577-6
9) FELICIA SÁNCHEZ RIVERA 102-0008809-3
10) MERCEDES POLANCO MEJÍA 061-0012537-3
11) JUANA MARÍA PAREDES TAVERAS 056-0142676-9
12) CLAUDIA VANESSA CABRERA ENCARNACIÓN 223-0028190-8

N) Licenciados/Licenciadas en Psicología Industrial Cédula de identidad
y electoral:

1) DOMINGO MANZUETA ABAD 001-0447380-6
2) FÉLIX NOEL LORENZO LIRANZO 402-2105561-5
3) DINORAH ESPINOSA 001-0796636-8

Ñ) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención Clínica Cédula de identidad
y electoral:

1) YUBELKY ALVARADO GARCÍA 001-1375524-3
2) DRETSI ONAIRA DE LA ALTAGRACIA SUBERVÍ PÉREZ 001-0113609-1
3) FRANCIS PÉREZ 023-0017324-8
4) LUCÍA MARMOLEJOS COLÁS 001-0949690-1
5) VERÓNICA MANUELA GUTIÉRREZ MOREL 055-0034446-9
6) NATIVIDAD CABA SANTANA 225-0043938-9
7) ADRIANA MERCEDES RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 047-0188788-9
8) PASCUALA BRUNILDA ORTIZ 001-0227778-7
9) VIRTUDES JÁQUEZ PEGUERO 001-1726216-2
10) ROCÍO LORAINE TAVÁREZ REYES 223-0026674-3



-96-
_________________________________________________________________________

11) KATIA ALEJANDRA MEDRANO TEJADA 001-0275291-2
12) JHOANNA CORDERO DE LOS SANTOS 066-0024877-4
13) LEIDI DOLORES BRITO BURGOS 055-0041034-4
14) INDHIRA ERCILIA PÉREZ QUIÑONES 001-1656638-1
15) SANDRA MARÍA GONZÁLEZ LABOUR 001-1836645-9
16) ANGÉLINA TORRES TORRES 001-0460115-8
17) NAZARET DEL ROSARIO 026-0060233-4
18) RAMONA BIENVENIDA GUERRERO RAMÍREZ 001-1053515-0

O) Licenciado en Psicología mención Industrial, JAISON FÉLIX BENÍTEZ PÉREZ,
portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1714054-1.

P) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención Cédula de identidad
Psicología Clínica y electoral:

1) ZULEICA GARCÍA VARGAS 001-1268285-1
2) ROMERYS MARGARITA ZAPATA DE LEÓN 002-0153480-7
3) PÉRCIDA LARA BRIOSO 223-0016215-7
4) MIGUELINA EUGENIA BÁEZ RAMOS 001-1616789-1
5) ARELI SEVERINO REINOSO 056-0147765-5
6) INÉS PATRICIA SANTOS RAMÍREZ 402-2086567-5
7) JARILYN JAVIER VILLA 056-0153114-7
8) JUAN JOSÉ CASTILLO DUARTE 056-0166429-4
9) JUAN BAUTISTA BELTRÉ DE LEÓN 010-0069002-2
10) EVANGELISTA ROSA REMIGIO 056-0141137-3
11) ANA URIDISSE DÍAZ 001-1117215-1
12) MARÍA YSABEL REYES LANTIGUA 049-0078375-6
13) ADRIANA JOSELINA MIRABAL MARTÍNEZ 402-2012681-3

Q) Licenciado/Licenciada en Psicología mención Cédula de Identidad
Psicología Industrial y electoral:

1) CAROLINA RIVERA 225-0073280-9
2) DURGAS ROSALYS VARGAS TORIBIO 056-0139526-1

R) Licenciados en Rehabilitación mención Terapia Física Cédula de identidad
y electoral:

1) JUAN PABLO CABRERA MARTÍNEZ 001-1128856-9
2) IVETTE ALICIA MARCHENA SOÑÉ 001-1118139-2

S) Licenciada en Terapia Física, CAROL SARDUY FRANCO, portadora de la cédula
de identidad y electoral núm. 031-0546434-5.



-97-
_________________________________________________________________________

T) Se modifica el Decreto núm. 365-16, del 2 de diciembre de 2016, en lo que respecta a
MARÍTZA DEL CARMEN ECHAVARRÍA, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 031-0223574-8, Licenciada en Psicología mención Clínica, para que en lo
adelante se lea y sea lo correcto: MARITZA DEL CARMEN ELAVARRÍA, portadora
de la cédula de identidad y electoral núm. 031-0223574-8, Licenciada en Psicología
mención Clínica.

Artículo 3. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer las
profesiones descritas en los literales A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P  y Q
en todo el territorio de la República Dominicana, de conformidad con las leyes y los
reglamentos vigentes:

A) Agrimensores/Agrimensoras Cédulas de identidad
y electoral:

1) JHOSWARD ANTONIO ALMONTE ESTÉVEZ 036-0030311-3
2) LOURDES MARÍA ANDERSON DECENA 402-2564535-3
3) BEINLLER JAVIER BELTRÉ NÚÑEZ 402-2210187-1
4) SANDRA BIBIECA ALCÁNTARA 002-0123751-8
5) DISNEIRI BLANCO ÁLVAREZ 402-2248483-0
6) ENMANUEL CEPÍN GONZÁLEZ 055-0021568-5
7) HEIDY LIZZANETTE ESPINAL HIDALGO 031-0523086-0
8) JUAN CARLOS FERREIRA RODRÍGUEZ 031-0462242-2
9) SARAH NATHALIA FRÍAS ESTRELLA 031-0503811-5
10) MELVIN LINARES RODRÍGUEZ 060-0021805-4
11) JUAN ELIGIO LIRIANO CABRERA 055-0031329-0
12) LUIS MIGUEL LÓPEZ CORPORÁN 028-0101839-7
13) FRANKLIN MOREL SANTOS 056-0026214-0
14) DANIEL SANTANA ORTEGA DE LA CRUZ 071-0055954-6
15) GABRIELA RAMÍREZ REYES 001-0164270-0
16) LUIS ENRIQUE ROJAS MATA 031-0533469-6
17) EMMANUEL EVELIO TORIBIO JIMÉNEZ 051-0022893-0
18) BIANCA SOFÍA THOMAS LINARES 001-1625589-4
19) LUIS ENRIQUE URBÁEZ MIRAMBEAUX 402-2107337-8
20) MIGUEL ERNESTO CEDEÑO RAMÍREZ 028-0111961-7
21) DEIVIS RICARDO BATISTA CONTRERAS 076-0014176-1
22) WILSON ANTONIO CHARLES ESQUEA 047-0208946-9
23) EDWIN GONZÁLEZ 028-0093029-5
24) NARCISO ANDRÉS MADE LÓPEZ 001-1802565-9
25) YNÉS FRANCISCA MERCEDES BURGO 008-0001022-5
26) WILKINS MONTERO 012-0076168-0
27) JHON ARIEL MORFE VILLAMÁN 001-1595508-0
28) LUIS MANUEL SANTANA FAMILIA 011-0036148-2
29) MISAEL TAVERAS SUERO 012-0086166-2
30) JERRY ROBERTO ACOSTA ALONZO 071-0039708-7
31) DOMINGO ANTONIO RAMOS BRITO 055-0036597-7



-98-
_________________________________________________________________________

B) Ingeniero Agrónomo, HIPÓLITO BIENVENIDO BAZIL SUAZO, portador de la
cédula de identidad y electoral núm. 001-0557264-8.

C) Arquitectos/Arquitectas Cédula de identidad
y electoral:

1) FRANNY EVÁNGELINA BAUTISTA PÉREZ 001-1508876-7
2) YARITZA ELIZABETH DÍAZ GONZÁLEZ 402-2314091-0
3) HEIDI ISABEL DE MOYA SIMÓ 001-1821555-7
4) WILMER DISLA NÚÑEZ 049-0085846-7
5) ROMAIRA ESTRELLA POLANCO 064-0027988-8
6) JEANCARLOS RAFAEL FERREIRAS PIÑA 001-1787241-6
7) MANOLO FIGUEREO SOLÍS 012-0022633-8
8) VANESSA GONZÁLEZ ESPINOSA 223-0088865-2
9) ELISA GRIGNAFFINI BISONÓ 402-2152637-5
10) CHIRALYS PAMELA JAVIER MÉNDEZ 225-0045071-7
11) PAMELA YANILL LANTIGUA SANTANA 402-2053622-7
12) MÓNICA ESTEFANÍA LEDESMA ALIES 402-2119241-8
13) MARIANNA SKYBEL LOCKWARD SANTANA 402-2016035-8
14) MELISSA MARÍA MÉNDEZ VÁSQUEZ 054-0139189-0
15) MIRIAN ELAYNE OGANDO DE LA ROSA 012-0116190-6
16) AMELIA NOHEMY PEÑA PERALTA 031-0559269-9
17) CARLOS ANTONIO PÉREZ GÓMEZ 013-0044411-2
18) LIZBETH MARÍA RAMÍREZ REYES 402-2247820-4
19) MÁXIMO ARGENIS RIVAS ÁLVAREZ 223-0075099-3
20) ANA CATALINA ROSA VIOLA 053-0041711-9
21) IRANDHY BETEL ROSARIO DE LA ROSA 057-0014293-7
22) DORKA DE LOS SANTOS SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 031-0498720-5
23) JUAN AMADO SANTANA MARTE 037-0114874-8
24) TERCIDÁLIX SANTOS FRANCO 031-0516041-4
25) JANIA SEGURA LÓPEZ 130-0000424-5
26) JAWAR JHON SOMÓN ECHAVARRÍA 001-1721559-0
27) GISELY VICTORIA VALENZUELA RAMÍREZ 001-1730461-8
28) MANUEL ANTONIO DEL CARMEN JUNIOR VALENZUELA JIMÉNEZ 001-0062363-6
29) LLOANNA MABEL ACOSTA EUSEBIO 402-2044496-8
30) AUDRY CONNIE ALCÁNTARA PÉREZ 001-1389251-7
31) MABEL COSS QUEZADA 001-1884654-2
32) MICHAEL EMILIO CONCEPCIÓN ROMERO 012-0091615-1
33) LUIS SALOMÓN DELMONTE DE LA ROCHA 001-0926065-3
34) KIRSSY MARÍA VÁSQUEZ DE LA CRUZ 071-0060596-8
35) WILMEER ENMANUEL DE LOS SANTOS RAMÍREZ 402-2121529-2
36) PAMELA GIL PIMENTEL 223-0093813-5
37) DANYA JASMÍN GONZÁLEZ SIMÓN 402-2090642-0
38) KATHERINE GÜILAMO ENCARNACIÓN 402-2432787-0
39) VIANELA BEATRIZ HERASME PÉREZ 223-0032859-2



-99-
_________________________________________________________________________

40) IRMA MELISSA NÚÑEZ ESTÉVEZ 402-2100247-6
41) LERIKA MARÍA OCHOA BASILIO 031-0508687-4
42) JEFFREY ANTONIO RICHARDSON ALMÁNZAR 402-2000726-0
43) MARY CARMEN RODRÍGUEZ SEVERINO 402-2089849-4
44) ESPERANZA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 402-2016177-8
45) CARLOS YARIEL VALENTÍN ROJAS MORA 402-2083407-7
46) JAIME VALENTÍN SOSA 402-2087525-2
47) JAVIELA GISSEL GUTIÉRREZ GÓMEZ 001-1809091-9

D) Ingenieros Electromecánicos Cédula de identidad
y electoral:

1) NEHEMÍAS ENMANUEL ESCOTTO TEJEDA 402-2003050-2
2) CHRISTIAN MANUEL GEORGE UBIERA 138-0004881-4
3) ROBERTO MARTÍNEZ GARCÍA 023-0088566-8
4) TOMAÁS UBALDO RAMÍREZ ROA 023-0137917-4

E) Ingenieros/Ingenieras Civil Cédula de identidad
y electoral:

1) RAÚL ADNAN ABRAHAM TRONCOSO 023-0145961-2
2) XAVIER ALVARADO CAMILO 001-1888772-8
3) ANLLER DEMETRIO ALMONTE AMPARO 223-0078880-3
4) ALVÍN RAFAEL ALMONTE CEBALLOS 223-0066504-3
5) ANA ELIZABETH BLANCO HOLGUÍN 402-2125625-4
6) DAURY MIGUEL CÁCERES GRULLÓN 402-2121893-2
7) MILKELLY DORALIS CASTILLO MENDOZA 095-0020193-5
8) MARÍA JESUCITA CONCE MORILLO 402-2010955-3
9) FELIPE ANTONIO CASTRO UBIERA 025-0044187-4
10) OSWALD JOSÉ CONTRERAS VILLAR 047-0147274-0
11) BERIOSKA DÍAZ MARTÍNEZ 039-0023901-7
12) DEBRA NÚÑEZ DÍAZ 031-0543483-5
13) CESARINA ESTRELLA ESTRELLA 054-0150552-3
14) BRAINER ANTONIO FÉLIZ MÉNDEZ 069-0010328-1
15) MOISÉS ALEXANDER FLORENTINO MARTÍNEZ 402-2001804-4
16) DEYANIRA FRÍAS PAREDES 037-0116304-4
17) GABRIELA MICHELL GABRIEL POLANCO 402-2010291-3
18) FLOR ANNY GÓMEZ ESTÉVEZ 046-0038747-8
19) RUBÉN ENMANUEL GÓMEZ CASTILLO 402-2005809-9
20) SERGIO ANTONIO GÓMEZ TAVERAS 225-0062703-3
21) JENNY GONZÁLEZ HEREDIA 001-1428892-1
22) ENMANUEL GONZÁLEZ VARGAS 031-0499245-2
23) VANESSA HILARIO HERNÁNDEZ 097-0031592-3
24) SINOEL JIMÉNEZ MATEO 023-0117048-2
25) WALDY ALEXANDER JIMÉNEZ FERNÁNDEZ 402-2267795-3
26) CÉSAR AUGUSTO JIMÉNEZ QUEZADA 032-0031765-3



-100-
_________________________________________________________________________

27) RAMEURYS PAOLA JIMÉNEZ RAMÍREZ 402-2289559-7
28) WILSON ARTURO LANTIGUA TAVÁREZ 037-0112788-2
29) NELSON MAIRENI LAFONTAINE MATOS 018-0060376-1
30) MÁXIMO DOMINGO LAUREANO PÉREZ 026-0132979-6
31) RAYSA MARLENY LEONARDO OLAVERRÍA 402-2295956-7
32) ARIEL RADHAMÉS LÓPEZ MENDOZA 402-2266994-3
33) RAFAEL ERNESTO LUNA MONTILLA 223-0119509-9
34) JEIDI ANTONIO MÉNDEZ CUEVAS 022-0025992-3
35) EDWIN ROMMELL MEDINA READ 013-0039552-0
36) CARLOS FIDEL MORETA SUZAÑA 012-0095333-7
37) EMANUEL MORETA TEJEDA 402-2091415-0
38) RAMONA YASMIL MOREL ALBA 223-0046521-2
39) MIRELIS CAROLINA NÚÑEZ RAMOS 402-2108829-3
40) VIANCA EMPERATRIZ ORTIZ ROSARIO 223-0129935-4
41) FRANCIS ALSINGER PÉREZ ABREU 001-1863656-2
42) LUIS ALBERTY RAMOS DE JESÚS 056-0095312-8
43) DINOKA WALQUIRIA REYES PÉREZ 001-1161660-3
44) GÉNESIS YAMILEX REYES PEGUERO 027-0044030-4
45) YOBEIRA REYNOSO NÚÑEZ 056-0174889-9
46) ANA LUISA ROA SÁNCHEZ 001-1896809-8
47) EYSLER OSCAR ROMERO BATISTA 001-1895956-8
48) ANDRÉS JULIO RODRÍGUEZ 001-0701021-7
49) PERLA ADOLFINA RUIZ OLIVERO 001-1865403-7
50) ODANNI SANTANA LUCIANO 223-0122474-1
51) VÍCTOR JOEL SANTANA MOTA 047-0202928-3
52) RAMÓN ANTONIO SILVERIO SANTANA 037-0114262-6
53) GREGORIO SILVERIO JIMÉNEZ 229-0011224-8
54) HEINE ALEXANDER SOLÍS ESPINAL 402-2000990-2
55) FRAY LUIS TEJADA RODRÍGUEZ 045-0025803-5
56) KATELIN PAMELA UREÑA ARIAS 095-0021312-0
57) JONATHAN VALDEZ HIDALGO 224-0059744-3
58) CORAL LUISA VARGAS HOLGUÍN 402-2170832-0
59) FRANCHESKA MARÍA VENTURA SUÁREZ 402-2142112-2
60) LUIS DAVID VENTURA FERMÍN 402-2231841-8
61) EUDY OSCAR VITTINI HERNÁNDEZ 001-1898586-0
62) HÉCTOR ELÍAS ZORRILLA LUCIANO 402-2036933-0
63) JUAN RAFAEL ALMONTE GONZÁLEZ 047-0167808-0
64) ROBINSON CASTILLO PAULA 402-2005467-6
65) ARIAM EMMANUEL CASTILLO SANTANA 028-0098907-7
66) CARLOS CRUZ GUTIÉRREZ 001-0394541-6
67) JHONATAN DE JESÚS SANTANA 026-0134443-1
68) CRISTIAM ALBERTO SANTANA CEDEÑO 402-2116175-1
69) ENGELS DE LOS SANTOS MESA 001-1688510-4
70) WILKA GERTRUDIS DE MORLA MARTE 049-0081154-0
71) AGUSTÍN MISAEL DOLORES THOMPSON 001-1284677-9
72) AUGUSTO BENERITO GÓMEZ POLANCO 001-1709178-5



-101-
_________________________________________________________________________

73) JAVIER ANTONIO GÓMEZ GARCÍA 402-2067761-7
74) DANIEL AMAURYS GONZÁLEZ MUÑOZ 402-2235895-0
75) HANNLEX GILBERTO JIMÉNEZ GARCÍA 001-1577038-0
76) RADHAMÉS JOSÉ REYES 029-0016719-4
77) ÁNGEL ALFONSO LARA VARGAS 003-0116945-4
78) RAFIEL LANTIGUA TAVERAS 402-2207148-8
79) NICOLÁS SALVADOR LEMBERT JIMÉNEZ 402-2096536-8
80) WANDA LÓPEZ JIMÉNEZ 001-1553824-1
81) EURY LEONALD MATEO MATEO 223-0010068-6
82) CARLOS ALBERTO MARRANZINI ÁLVAREZ 001-0072677-7
83) RAFAEL EMILIO MARÍÑEZ VELOZ 402-2017662-8
84) SOLAN ALTAGRACIA MOJICA 224-0060016-3
85) FRANCISCO ALBERTO MONTERO MATEO 001-1748741-3
86) IVÁN EDUARDO MATOS MELO 001-1804836-2
87) ELÍAS ORTEGA MOREL 402-2256850-9
88) FRANCISCO AGUSTÍN PADILLA MEDRANO 224-0006036-8
89) YÉSSICA ELENA REYES PEREYRA 402-2224283-2
90) DILANNY ALTAGRACIA REYES SANTOS 402-2005472-6
91) WANDER DE JESÚS ROJAS CIPRIÁN 402-2172059-8
92) MIGUEL OMAR ROSSO RAMÍREZ 125-0002351-5
93) ANA JOSEFA RODRÍGUEZ ROSARIO 402-2221439-3
94) MARÍA CRISTINA SÁNCHEZ VICENTE 402-2031447-6
95) STYWARD DIVANNY SÁNCHEZ LAMIZ 402-2278175-5
96) JEREMY SANTOS RODRÍGUEZ 402-2208036-4
97) ÁNGEL DE JESÚS SANTANA LIRIANO 402-2098013-6
98) ROMÁN ANTONIO SANTANA TAVERAS 001-0571417-4
99) JOSÉ RAMÓN SUSANA TEJADA 402-2253032-7
100) JEAN TOMÁS TAVÁREZ FADUL 402-2005813-1
101) SALLYS LISSETTE TRINIDAD DÍAZ 402-2224991-0
102) VÍCTOR FABIO VALENZUELA LUNA 402-2237929-5
103) CLAUDIO ALBERTO VALLEJO PÉREZ 084-0016706-3
104) MARIELY VARGAS FLORES 175-0000160-1
105) CRISTIAN EDUARDO FRÍAS HERRERA 225-0013585-4
106) GIANCARLOS MATEO GONZÁLEZ 001-1883733-5

F) Ingenieros/Ingenieras Eléctricos Cédula de identidad
y electoral:

1) DAYLI BONILLA VARGAS 402-2088136-7
2) MIGUEL ANTONIO BRITO VALENTÍN 001-1669388-8
3) LUIS MIGUEL PÉREZ DÍAZ 402-2129575-7
4) WACKNER AGNEUDY SANTIAGO VARGAS 001-1499695-2
5) ELVYS ALBERTO CRUZ MEJÍA 001-0858454-1
6) EDUIN MANUEL DURÁN TAVERAS 046-0002990-6



-102-
_________________________________________________________________________

G) Ingeniero Eléctrico mención Potencia, RAFAEL ENRIQUE RUIZ DE LOS
SANTOS, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 002-0157533-9.

H) Ingenieros Electromecánicos Orientación Mecánica Cédula de identidad
y electoral:

1) ISMAEL ADRIANO ROSARIO SOSA 402-2153624-2
2) EDWARD JAVIER CLASE MARTÍNEZ 031-0531347-6

I) Ingeniero en Electrónica, EDWARD MEJÍA URIBE, portador de la cédula de
identidad y lectoral núm. 010-0007585-1.

J) Ingeniero en Informática, DAHIRO TEJADA RODRÍGUEZ, portador de la cédula de
identidad y lectoral núm.101-0011622-6.

K) Ingenieros de Sistemas y Computación Cédula de identidad
y electoral:

1) JOEL ANTONIO CID ABREU 001-1421938-9
2) RADHAMÉS MONTERO MONTERO 014-0012841-7
3) GABRIEL ANTONIO CEPEDA 068-0043494-3

L) Ingenieros/Ingenieras Industriales Cédula de identidad
y electoral:

1) LUZ MARÍA ALCÁNTARA MÉNDEZ 001-1601448-1
2) ALFREDO DE LA CRUZ SANTOS 001-1419036-6
3) NEYI YERALDINE JOAQUÍN BURGOS 001-1833451-5
4) RAFAEL ERNESTO WHITE LÓPEZ 001-1831511-8
5) GRACIELA AMÉRICA DURÁN MATOS 223-0090529-0
6) ELAINE ABREU CAMILO 001-1799267-7
7) JOERICK FRANCISCO ALMONTE ARTILES 001-1474650-6
8) JOSÉ JUAN MURMAND VERAS 224-0012855-3
9) EDWIN RAFAEL ROMERO RAMÍREZ 224-0014242-2
10) JUAN ALEJANDRO RODRÍGUEZ REYES 402-2022526-8

M) Ingenieros Mecánicos Cédula de identidad
y electoral:

1) HEBER BLANCO DE BRAND 402-2146673-9
2) JAIRO FRANCISCO RODRÍGUEZ TORIBIO 031-0420583-0



-103-
_________________________________________________________________________

N) Ingenieros Mecánicos Electricistas mención Eléctrica Cédula de identidad
y electoral:

1) AMEL FEDERICO ARIAS ARRIAGA 223-0035122-2
2) DELBIS BRAVO BENCOSME 060-0019339-8
3) CÉSAR AUGUSTO DOTEL LAGARES 001-1878377-8
4) OLGUI SABUA MONTERO 001-1173812-6
5) JUAN RISK MÉNDEZ ROSADO 012-0069013-7
6) KELVIN YOJHANSEL MARTÍNEZ MESA 225-0038521-0
7) AMAURY VÁSQUEZ ABREU 001-1804067-4
8) OSMAR RAFAEL GARCÍA MÁRQUEZ 001-1834029-8

Ñ) Ingenieros Mecánicos Electricistas mención Mecánica Cédula de identidad
y electoral:

1) JOSÉ ANTONIO FRUCTUOSO BIBIECA 002-0126284-7
2) TOMÁS ENRIQUILLO PERDOMO ROSSO 010-0067936-3
3) VÍCTOR RANDY MEDINA MORDÁN 224-0035637-8
4) BIMEL MIGUEL PÉREZ LARA 001-1665851-9
5) YANSEL ATILA PÉREZ TORIBIO 001-1782850-9

N) Ingenieros/Ingenieras Químicos Cédula de identidad
y electoral:

1) EDWIN YONATTAN DIPRÉ CONCEPCIÓN 002-0126165-8
2) CHARLES JEREZ MORALES 049-0065520-2
3) KELVIN RAFAEL NÚÑEZ SANTANA 001-1713281-1
4) VICTORIA IVELISSE FRÍAS CAMPUSANO 224-0004557-5

O) Ingeniero Agroforestal, JOSÉ DEL CARMEN CALDERÓN PERALTA, portador de
la cédula de identidad y electoral núm. 047-0096936-5.

Artículo 4. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer las
profesiones descritas en los literales A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N y Ñ en todo el
territorio de la República Dominicana, de conformidad con las leyes y los reglamentos
vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Administración de Empresas Cédulas de identidad
y electoral:

1) NILSY MORA DÍAZ 223-0047401-6
2) CARLOS GUSTAVO BETANCES VÁSQUEZ 001-1792490-2
3) BIELKA YOLANNY CRUZ ESPINAL 151-0000011-4



-104-
_________________________________________________________________________

4) ANA LUISA PICHARDO PAULINO 056-0156242-3
5) IRONELIS SANTOS TORRES 048-0098566-7
6) ENRIQUE ABREU USETA 053-0012405-3
7) WALKIRIA PÉREZ SEGURA 001-1388440-7
8) ANÍBAL DE JESÚS PADILLA FERNÁNDEZ 025-0039802-5
9) JAROLIN AMADOR 018-0068315-1
10) VIANNEL MORENO MARTE 056-0148738-1
11) ANA CARLING RODRÍGUEZ CUEVAS 402-2122933-5
12) CRISTIN TAIRI DE JESÚS GUERRERO 001-1733643-8
13) CRISTIAN PACHE PÉREZ 028-0082145-2
14) GRICELDA FRANCISCO ULLOA 001-0138877-5
15) MELISSA GENAO SÁNCHEZ 402-2365089-2
16) DAISY ROSIO GRULLÓN LÓPEZ 053-0028124-2
17) ROSSMARY PÁEZ PÉREZ 050-0029034-5
18) ANA MERCEDES CORNIEL ALMONTE 225-0009819-3
19) DANILSA MARÍA VARGAS SANTIAGO 402-2206214-9
20) ROSA VARGAS PERALTA 025-0024248-8
21) ANNELLY BÁEZ ROJAS 071-0041639-0
22) LISSETTE ALINA VARGAS PEÑA 402-2311133-3

B) Licenciados en Administración de Mercados Cédulas de identidad
y electoral:

1) GUSTAVO AMOR CASTILLO 001-1345673-5
2) JOSÉ MIGUEL CAPELLÁN MARTE 047-0189608-8

C) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Cédulas de identidad
y electoral:

1) EPIFANIO MÉNDEZ MELÉNDEZ 001-1090399-4
2) FELICIA EMILIA PÉREZ LEGER 223-0001373-1
3) JOSUÉ JOSÉ VALERA RINCÓN 001-1523817-2
4) KATIUSKA ALTAGRACIA RAFAELINA SÁNCHEZ GÓMEZ 010-0067837-3
5) MICHELLE NATHALIE PICHARDO MEDINA 225-0030734-7
6) KATILCA BENITES OGANDO 014-0017870-1
7) KATHLEEN NINOSKA AQUINO FÉLIZ 402-2087778-7
8) JOSÉ RAFAEL CRUZ POLANCO 402-2254662-0
9) HEGRISE LUCÍA ALCÁNTARA ARIAS 014-0016506-2
10) MARLENY GRULLÓN SANTANA 005-0049496-8
11) OSAMNY CABRERA MEDRANO 223-0072994-8
12) ERIDANIA ÁVILA SOLANO 223-0121483-3



-105-
_________________________________________________________________________

13) LIBELKIS HALISANE DÍAZ SOSA 224-0053062-6
14) HILARIO ANDRÉS MUÑOZ MEJÍA 047-0161659-3
15) RUBÍ ROSA ANTONIO 295-0002660-3
16) DULCE ELENA ROSARIO ZABALA 001-0894145-1
17) RIQUERME DE LEÓN YSA 004-0012693-4
18) DOMINGO ALCALÁ GIL 001-0612280-7
19) ARELIS ANABEL QUIÑONES HOOGLUITER 001-1814913-7
20) OLGA CAROLINA CARMONA ESPEJO 224-0022786-8
21) MARÍA ANTONIA DE LA CRUZ CASTILLO 087-0018516-1
22) ELIANA VICTORIO ROJAS 223-0026758-4
23) CRISLEIDY HERNÁNDEZ GUERRERO 001-1703913-1
24) RAYSA MARÍA PAYANO DE LA CRUZ 402-2430741-9
25) KATHERINNE PORQUIN SILVESTRE 027-0049349-3
26) HANSER ARIEL DOMÍNGUEZ DINZEY 223-0111159-1
27) ZAHILIS MILANDINA MARTÍNEZ SOTO 013-0004190-0
28) WINIVER PÉREZ ALMONTE 002-0144637-4
29) YAQUELÍN YUBERQUY BÁEZ 001-1153278-4
30) MARÍA DE LA CRUZ LAURENCIO 402-2007699-2
31) MARIZOL ROJAS JIMÉNEZ 053-0034241-6
32) JOHANNY ESTEFANÍA UREÑA BILLA 402-2186993-2
33) JUAN ALEXIS SANTANA ACEVEDO 001-0535104-3
34) WANDA GERMÁN MATEO 002-0140281-5
35) ROSA TAPIA MEDINA 023-0156191-2
36) YOLANDA MARITZA MEJÍA PÉREZ 013-0024329-0
37) NICAURIS DE JESÚS NÚÑEZ 028-0089547-2
38) ALEIKA MARIEL DE JESÚS GÓMEZ 079-0015457-1
39) ZUNILKA DÍAZ ARACENA 402-2387815-4
40) YEHUDY BLADESMIL GUZMÁN ALCÁNTARA 001-1175104-6
41) ARIEL OSTERMÁN PEÑA ÁLVAREZ 001-1863097-9
42) JAHAIRA GONZÁLEZ CORREA 001-1235811-4
43) JOHANNA ISABEL LAGUAL VALERIO 001-1830368-4
44) KENIA AGUSTINA CONTRERAS SANTOS 001-1106129-7
45) CLARISA NICELYS MATEO ALMONTE 402-0070902-6
46) YASIRIS DEYANIRA MARTÍNEZ FILPO 106-0008662-2
47) MARÍA RAMONA RAMOS PÉREZ 001-1160820-4
48) ALBA NELLY POLANCO SEVERINO 023-0152135-3
49) MICHELLE VENTURA PÉREZ 402-2282438-1
50) LUIS CIPIÓN MATEO 225-0051391-0
51) ELIANA LUCIANO PÉREZ 037-0103688-5
52) JAFRIAMNY NÚÑEZ GÁLVEZ 402-2047764-6



-106-
_________________________________________________________________________

53) JUAN RAMÓN MARTÍNEZ ROSARIO 081-0011278-1
54) MARIANA DÍAZ REYNOSO 001-1651520-6
55) ANA GABRIELA CARABALLO BRITO 106-0009254-7
56) YOCAIRA MARÍA MARTÍNEZ VALDEZ 026-0120085-6
57) PEDRO ENRIQUE TAVÁREZ ADÓN 146-0001626-6
58) ELÍAS ARCADIO MEJÍA AVINICIO 136-0019182-2
59) CINTHIA ELIZABETH PANIAGUA DEL ROSARIO 229-0000620-0
60) DENNY VANESSA OGANDO BATISTA 223-0012654-1
61) ROSA AYDÉ SANTOS MARTE 001-0453052-2
62) MARIENY ENCARNACIÓN BUSSI 001-1943814-1
63) FRANCHESCA PEÑA PEREYRA 223-0156840-2
64) MINERVA PORTOLATÍN PEÑA 027-0034068-6
65) JHUANY MARILISI SOTO VIZCAÍNO 003-0080178-4
66) MICHAEL ÁNGELO VARGAS 126-0002205-2
67) IVETTI PATRICIA NIN PÉREZ 020-0018049-3
68) WILSON SAMUEL BRITO MEJÍA 001-1171407-7
69) MANUEL EMILIO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 001-1538737-5
70) JEIXON MOISÉS ROSARIO RAMÍREZ 001-0185140-0
71) VALENTINA REYES ASTACIO 027-0015877-3
72) ESTEFANY MARIANA LINARES ABREU 224-0054242-3
73) KAREN CARTY 023-0166892-3
74) SINTIA HEREDIA 223-0094990-0
75) SIMONA DÍAZ REYES 023-0102058-8
76) JANCER CASTILLO CASTILLO 113-0002459-0
77) MARÍA MÉLIDA BRITO NÚÑEZ 224-0006878-3
78) MELIZA ROSANNA MARTE BURGOS 402-2204618-3
79) CRISMELY TORIBIO MERCADO 051-0023806-1
80) DELFY FEDERICO GARCÍA REYNOSO 056-0161534-6
81) DANILZA MARLENEE PICHARDO HIDALGO 056-0168562-0
82) JUAN OSVALDO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 223-0081514-3
83) ANA EMILIA MARÍA SÁNCHEZ 056-0158798-2
84) JESÚS LEICA CASTILLO ROSADO 402-2254769-3
85) MARÍA MAGDALENA ARIAS GÓMEZ 056-0148073-3
86) MARCIA KARINA TRINIDAD TRINIDAD 027-0040584-4
87) JUAN BAUTISTA MOTA MORLA 023-0149095-5
88) NOLOIDY MERCEDES REYES LEBRÓN 223-0103483-5
89) CANDY AGRAMONTE CAMPOS 402-2059630-4
90) CELIO CUEVAS GUILLÉN 002-0099072-9
91) DIVANE CAROLINA DIVISON ACOSTA 085-0010467-7
92) YÉSICA ENEDINA DIVISON ACOSTA 085-0009806-9



-107-
_________________________________________________________________________

93) YAHAIRA MORETA PANIAGUA 001-1374388-4
94) MARIANA LORENZO GARCÍA 001-1339578-4
95) LUIS MIGUEL ALMONTE DISLA 044-0024035-6
96) ANGÉLICA MARÍA HERNÁNDEZ TORRES 402-2013348-8
97) CARLOS ALEJANDRO MEJÍA 223-0066036-6
98) ROCÍO NATALÍ CAMACHO GUERRERO 028-0094109-4
99) ISY LUZ MARTÍNEZ PEÑA 028-0097203-2
100) ALMA LUDDY MARTÍNEZ 028-0100176-5
101) AMARILIS ANTONIA RIVERA RODRÍGUEZ 073-0014720-9
102) JENNIFFER ALTAGRACIA RODRÍGUEZ FRANCISCO 402-2313557-1
103) NISAURI WENDHIEL CASTILLO SÁNCHEZ 402-2335252-3
104) PAOLA FRANCHESCA SANTOS DILONÉ 028-0106067-0
105) ROSA ANGÉLICA GÓMEZ DE JESÚS 028-0111264-6
106) ANABEL JAVIER APOLINARIO 028-0103819-7
107) CYNTHIA MARIBEL SANTANA 028-0104226-4
108) NILSON DÍAZ BAUTISTA 001-1286946-6
109) ELISABETH TRINIDAD CONTRERAS LARA 001-1760682-2
110) CARMEN LEIDI GIRALDO GARCÍA 028-0083580-9
111) MARTHA YRENE NÚÑEZ TEJADA 049-0057808-1
112) VIADELIS ALTAGRACIA OVIEDO ROMANO 402-2005690-3
113) FRANILSA QUINTANA VARGAS 097-0032014-7
114) MARIEL LANTIGUA PEÑA 402-2330174-4
115) PAOLA ALTAGRACIA ROSARIO GIL 402-2260073-2
116) DAYSI ALTAGRACIA TAPIA AYALA 047-0177324-6
117) MARÍA ALTAGRACIA DOTEL ALCÁNTARA 402-2274474-6
118) FRANCISCO JAVIER MEDRANO DE LEÓN 001-1681800-6
119) JEFRI HERRERA HENRÍQUEZ 225-0055037-5
120) YUDELKIS GABRIEL AGUEDA 224-0056761-0
121) BERNI ESTHER BATISTA BEATO 223-0094029-7
122) CARMEN FERNÁNDEZ MARTES 225-0034325-0
123) TOMÁS FAMILIA MUÑOZ 037-0062031-7
124) CASIMIRA LORENZO LIRANZO 224-0019188-2
125) JUANA ELUPINA DE PAULA FERRER 001-1756622-4
126) STEPHANIE GRULLÓN PERALTA 097-0031572-5
127) BERÓNICA PADILLA RODRÍGUEZ 038-0016145-1
128) MARÍA MAGDALENA MOLINA CABRERA 402-2076369-8
129) ALTAGRACIA DE JESÚS CÁCERES VALERIO 402-2421646-1
130) FREDDY RAFAEL MARTE VILORIO 001-1691114-0
131) ZENEIDA GONZÁLEZ VARGAS 034-0051323-4
132) CAROLINA JOSEFINA QUIÑÓNEZ REYES 402-2143112-1



-108-
_________________________________________________________________________

133) ERWIN BENJAMÍN SOLANO MARTE 071-0006420-8
134) CÉSAR STALYN DE LA CRUZ ROBLES 001-1269190-2
135) JOSELINE ALTAGRACIA GARCÍA DURÁN 055-0027381-7
136) ESTEFANÍA ILUMINADA SANTOS VARGAS 402-2032740-3
137) DINELSY UREÑA 056-0171857-9
138) LEANNY DE LOS SANTOS SURIEL 402-2250915-6
139) ÁNGEL DE JESÚS GIL CÁCERES 049-0081571-5
140) MARIO AMAURY DE LA ROSA GONZÁLEZ 026-0140541-4
141) ELIZABET ALTAGRACIA CABRERA 067-0010737-5
142) SAUDY DANIEL COLÓN SÁNCHEZ 001-1669241-9
143) JENNIFER PÉREZ ORTIZ 224-0069157-6
144) FLORDELIS VANESSA CRUZ ALMONTE 402-2385481-7
145) REYITA SULEIKA PEÑA MEJÍA 003-0115868-9
146) YENISA DEL CARMEN MORÁN DOMÍNGUEZ 402-2191020-7
147) ELISA ALEXANDRA ALCÁNTARA BUENO 001-1415235-8
148) ISAURA MASSIEL CARPIO JIMÉNEZ 023-0129989-3
149) JOHANNY RAMÍREZ DÍAZ 223-0065501-0
150) YUBERKIS CONFESORA VALENZUELA HERNÁNDEZ 026-0069661-7
151) RODOLFO JOSÉ MARÍA CRUZ 051-00228708
152) CAROLINA MACIEL ABREU LÓPEZ 001-1374715-8
153) SCARLEE MARINA LLUBERES HERNÁNDEZ 001-0690359-4
154) NIEVES MARÍA ORTEGA ORTEGA 056-0093024-1
155) LEIDY ALTAGRACIA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 093-0055682-7
156) MARLENE ALTAGRACIA SÁNCHEZ GRACIANO 402-2002534-6
157) KARINA MERCEDES ESTRELLA ROQUE 223-0011786-2
158) RICARDO CORDERO DOMÍNGUEZ 023-0145058-7
159) NILKA ELISA AMPARO DE LA CRUZ 224-0048161-4
160) ANA MARGARITA POLANCO OZORIA 071-0060270-0
161) ANA MERCEDES POLANCO OZORIA 071-0060273-4
162) JHAMNA BERONISA SÁNCHEZ FEBLES 402-2229347-0
163) ELIANA MARCOS PÉREZ 023-0137818-4
164) SAMARYS ROSARIO VALENZUELA 104-0019432-9
165) YURIDIA BURGOS SÁNCHEZ 071-0047667-5
166) MAICOT JULIO NOVAS FLORIÁN 402-2038262-2
167) YVETTE NATALY REYES DÍAZ 003-0101839-6
168) FRANNIS BERTALINA PÉREZ GONZÁLEZ 223-0094113-9
169) JUDIH MARILYN ANDÚJAR RODRÍGUEZ 001-1198944-8
170) LUIS HUMBERTO FERSOLA CORDERO 002-0151944-4
171) YOJAIRA ESPERANZA SANTANA MADE 026-0134854-9
172) ALBERTO RODRÍGUEZ 076-0021407-1



-109-
_________________________________________________________________________

173) CYNTHIA ELISABETH LORA BUTÉN 001-1684908-4
174) GAMELY ALTAGRACIA HILARIO 056-0094874-8
175) FIOR DALIZA ROA ZAPATA 402-2252109-4
176) WILLIAM ABAD BRITO PÉREZ 223-0044635-2
177) GABRIEL ALEXANDER GARCÍA VILLABIZAR 048-0101373-3
178) CAROLIN MASSIEL ESCOLÁSTICO CROUSSETT 229-0003134-9
179) KATHERINE SCARLET ANDÚJAR ARIAS 402-2330418-5
180) ALBERTO ESPINOSA 229-0006397-9
181) ARIEL JESÚS MEDINA GARCÍA 223-0095147-6
182) CARMEN CECILIA DE LA CRUZ GIL 066-0025182-8
183) YARA MARIELY FLORES MARTE 066-0025178-6
184) BETTY JOSEFINA VÁSQUEZ CÁCERES 001-1436984-6
185) RAFAELINA PÉREZ CASTILLO 001-1786528-7
186) MARÍA FERNANDA ALMONTE ROMERO 002-0145682-9
187) JUAN FRANCISCO CEDEÑO NOLASCO 223-0103829-9
188) JUAN CARLOS RAMÍREZ ALCÁNTARA 033-0035912-6
189) ANDRYS DEL ORBE ALCEQUIEZ 049-0056293-7
190) JUDITH SAGRARIO BEATO MARTÍNEZ 001-1401179-4
191) JUANA CASTILLO LÓPEZ 069-0005772-7
192) MARÍA TERESA ÁLVAREZ MONCADA 402-2059981-1
193) HAROLD ALEXANDER MARTÍNEZ SEPÚLVEDA 001-1576747-7
194) LEIDY MARGARITA DÍAZ OVIEDO 402-2075076-0
195) SONIA YANED MARIN MAZO DE JIMÉNEZ 001-1914931-8
196) JENNY ACOSTA SEVERINO 225-0014166-2
197) ALEXIS ALFONSO VILORIA BLANCO 049-0081842-0
198) JOSÉ RAMÓN BEATO PAULINO 056-0154963-6
199) JOHNNY DE LA ROSA MORONTA 229-0001839-5
200) CESARINA MARLENYS CASTILLO MÉNDEZ 402-2140251-0
201) WELLINGTON PASCUAL SÁNCHEZ POWEL 001-1384422-9
202) FRANCISCO EMILIO MOTA GONZÁLEZ 037-0111960-8
203) LOURDES MARÍA MARTÍNEZ LUGO 003-0101116-9
204) NAIROBI CONTRERAS ORGUÍN 225-0062852-8
205) TREISY YÉREMI ASTACIO HERNÁNDEZ 402-2421747-7
206) MERCEDES FERNÁNDEZ GERMÁN 402-2249686-7
207) ANDREA VANESSA MOLINA GONZÁLEZ 047-0192508-5
208) SORAYDY MARIEL GONZÁLEZ BERNABEL 001-1789016-0
209) NATHALY CONTRERAS SÁNCHEZ 402-0065369-5
210) JUAN PUELLO DE JESÚS 001-1810599-8
211) SANTA CASIMIRA GUERRERO ZAPATA 083-0000239-4
212) JORGE CASIMIRO REYES 223-0017658-7



-110-
_________________________________________________________________________

213) JOHANNI ACOSTA BELLO 001-0781025-1
214) JESSI ELIEZER MEDRANO PÉREZ 020-0017111-2
215) VICKIANA GUZMÁN ROSSO 002-0141136-0
216) GUILLERMO ALBERTO GARCÍA HOLGUÍN 001-1898074-7
217) FELIPE SANTOS CASTILLO 002-0110343-9
218) AMARILYS ALTAGRACIA INOA PÉREZ 031-0375449-9
219) WENDY LISBET PRANDY LARA 002-0013913-7
220) YESENIA BATISTA 031-0544849-6
221) MARILUZ ARIAS FERREIRA 048-0097771-4
222) ANA LUISA PÉREZ RAMÍREZ 130-0000483-1
223) INGRID ESTHER MORALES GENAO 223-0075302-1
224) LUZ DEL CARMEN SÁNCHEZ CEDANO 026-0135190-7
225) FELÍCITA ÉVELIN PORTE CÁCEREZ 402-2218267-3
226) YERSY CAROLINA DE LA PAZ ACOSTA 402-2119797-9
227) TAMAR YULISSA CASTRO ORTIZ 402-2178302-6
228) YENNY CERINEY JIMÉNEZ VALENZUELA 002-0146923-6
229) JOHANNA PAOLA SÁNCHEZ NÚÑEZ 225-0078839-7
230) MARTHA PEÑA BÁEZ 071-0044775-9
231) TIRSA MALLELYS ECHAVARRÍA FÉLIZ 223-0115903-8
232) ROSA MARÍA LUCIANO MARTÍNEZ 031-0526666-6
233) KENIA MARTÍNEZ BEREGÜETE 002-0136985-7
234) FRANKLIN GARCÍA YIL 023-0149044-3
235) THAYRIS LOUIS RODRÍGUEZ 402-2117090-1
236) DILENIA GIL DE JESÚS 001-1805251-3
237) LUSSY DEL CARMEN SÁNCHEZ CRUZ 001-1846887-5
238) YAHAIRA MEJÍA 028-0067913-2
239) JULIO CÉSAR AMPARO DURÁN 056-0166980-6
240) YENNY ALTAGRACIA DE JESÚS SURIEL 402-2119257-4
241) ELIZ CRISMELI REYES DE LOS SANTOS 402-2233747-5
242) ELSA ROBERTA CUEVAS FÉLIZ 402-2092718-6
243) STERLIN AMAURY SANTANA CIPRIÁN 013-0049558-5
244) ESTEFANI PAMELA CUEVAS BATISTA 018-0075229-5
245) LORENZA MARRERO 025-0042487-0
246) MARÍA DEL CARMEN RAMÍREZ MONTERO 001-1552939-8
247) LILIANA RODRÍGUEZ MÉNDEZ 037-0106269-1
248) JOSÉ ELÍAS GÓMEZ NÚÑEZ 038-0017651-7
249) WARDA NASIMA AUSTROBERTA SIMÓ MARTE 041-0016420-3
250) YESENIA FABIÁN AGRAMONTE 001-0854206-9
251) ALBERTO SOSA GRULLÓN 026-0048046-7
252) ROSALÍA ENCARNACIÓN MONTERO 001-0217425-7



-111-
_________________________________________________________________________

253) ROBERT ANTONIO DÍAZ BELTRÁN 093-0052835-4
254) LUZ MARY MADE VICIOSO 224-0054944-4
255) JUAN FÉLIX DE LA ROSA JARDINES 001-0568853-5
256) JUAN PABLO DURÁN ALCÁNTARA 225-0012223-3
257) MARÍA SUSANA SEVERINO HERNÁNDEZ 008-0014963-5
258) FRANCISCO VALDEZ MATEO 012-0090172-4
259) ANA YULEYDI DE LA ROSA REYES 223-0125057-1
260) ILEANA HERRERA AMADOR 402-2264258-5

D) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Empresarial Cédulas de identidad
y electoral:

1) SILVERIO DE JESÚS BATISTA CALDERÓN 001-0631061-8
2) ANA MERCEDES GUZMÁN DURÁN 087-0015006-6
3) MARIBEL PACHECO PÉREZ 001-1323494-2
4) ANNELLY BÁEZ ROJAS 071-0041639-0
5) MILDRED MOTA ULLOA 031-0559391-1
6) LACEY ARACENA SUÁREZ 047-0196528-9
7) JULISSA ALTAGRACIA COLLADO SIMÉ 402-2177046-0
8) MILDRED SENA PEÑA 037-0083276-3
9) LILIA ANTONIA SUERO RODRÍGUEZ 036-0044602-9
10) ÉRIKA ELIZABETH QUEZADA 047-0203306-1
11) ANTONIA CASTILLO YNFANTE 001-1192598-8
12) JUAN CARLOS PALACIO ABREU 001-1678374-7
13) TERESA EVANGELISTA TORRES SÁNCHEZ 001-1432555-8

E) Licenciados/Licenciada en Contabilidad mención Finanzas Cédulas de identidad
y electoral:

1) MAXIEL REYES ROA 223-0079104-7
2) MANUEL EDUARDO FRADERA SÁNCHEZ 402-2003866-1
3) FEDERICO EVERTZ PAULINO 223-0100073-7

F) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad y Auditoría Cédulas de identidad
y electoral:

1) FRANKLYN LÓPEZ VÁSQUEZ 402-2112100-3
2) ROBERTO LORENZO GARCÍA 402-2313864-1
3) LISSETTE RODRÍGUEZ AYALA 402-2533995-7
4) JOAQUÍN ALBERTO ESPINOSA ACOSTA 018-0066592-7
5) MADELINE BLANCO GÓMEZ 047-0162051-2
6) YACELIN RODRÍGUEZ SALCE 402-2196272-9



-112-
_________________________________________________________________________

7) YARIBEL DEL CARMEN HERNÁNDEZ HINOJOSA 047-0206695-4
8) ARILEIDY DEL CARMEN LEDESMA HERNÁNDEZ 047-0187130-5
9) KIARA ESTEFANY CASTRO SANTANA 402-2239346-0
10) JENNIFER DÍAZ TRINIDAD 047-0211274-1
11) FRANCISCO NÚÑEZ ROSA 001-0820970-1
12) RAISA MARÍA BERROA FRÍAS 027-0033867-2
13) ARLETTY MICHELLE ABREU CRUZ 402-2031736-2
14) JOHANNY ABREU VICTORIANO 028-0085682-1
15) JOHANDER RODRÍGUEZ CASTRO 028-0101553-4
16) LEONARDO DÍAZ MEJÍA 104-0004146-2
17) RAISA GRICELIN NIN MÉNDEZ 020-0006327-7
18) VICTORIA DEL CARMEN COSTE 047-0207671-4
19) FERNANDO MIGUEL MENDOZA FRANJUL 402-0052915-0
20) CLARISA TRINIDAD ZORRILLA 402-2054530-1
21) ROMERY CAROLINA TRINIDAD ZORRILLA 028-0100586-5
22) MASSIEL MERCEDES CANDELARIO PEÑA 223-0086542-9
23) TIARE DAMILKA QUIÑONES RODRÍGUEZ 402-2229512-9
24) ANA MERCEDES RODRÍGUEZ ARACENA 402-2371567-9

G) Licenciados/Licenciadas en Contaduría Pública Cédulas de identidad
y electoral:

1) RAISA FRANCISCA CUEVAS OVALLES 001-1800399-5
2) ADYS MERCEDES GUTIÉRREZ PERALTA 036-0037601-0
3) GRISEL JOSEFINA MÉNDEZ HENRÍQUEZ 047-0166688-7
4) LUZNEIDY RAFAELINA RODRÍGUEZ AZCONA 402-2358234-3
5) JUANA MORILLO ROSARIO 037-0119089-8
6) YEISON BATISTA PEÑA 402-2402862-7
7) GRIMELY MINAYA HENRÍQUEZ 223-0143937-2
8) INELDINA EMPERATRIZ CABRERA GARCÍA 001-1267230-8
9) MARIBEL LISBETH CÁCERES SANTOS 402-2053034-5
10) MARÍA MARGARITA ABREU SÁNCHEZ 037-0015773-2
11) MARTHA ELENA SUSAÑA DURÁN 116-0003213-7
12) YISSEL MARÍA VERAS 054-0150798-2
13) YIRANDI MANUELA VALDEZ DE LA ROSA 223-0153942-9
14) RUTH ESTER FAJARDO PEREYRA 097-0010825-2
15) DAVINIA ALTAGRACIA ROSARIO TAVARES 001-1785625-2
16) ANA YASIL MATEO GERMOSÉN 223-0136519-7
17) DERBIN RAFAEL DÍAZ GARCÍA 054-0141840-4
18) ELSA MILAGROS DÍAZ PEÑA 040-0009603-4
19) SHADERKA PAMELA MEDRANO PÉREZ 402-2258709-5



-113-
_________________________________________________________________________

20) GANDY ALTAGRACIA SÁNCHEZ REYES 037-0085438-7
21) KARINA MANJUIRIS ROSARIO 031-0434132-0
22) MARLENY ALTAGRACIA MARTE RODRÍGUEZ 402-2311044-2
23) EDISON JOSÉ DÍAZ BEATO 350-0001809-9
24) VIZMER CHANELLY RODRÍGUEZ GUZMÁN 402-2325288-9
25) JOSEFINA NARCISA SANTANA RAMOS 054-0042935-2
26) CÉSAR JOEL GUZMÁN NOBOA 402-2032182-8
27) LUSITANIA FÉLIZ BELTRÉ 106-0008524-4
28) EMELY JANERFY ROSARIO PUJOLS 402-2300006-4
29) DEYANIRYS CRUZ FERNÁNDEZ 031-0437653-2
30) AIDA YAMILETH RODRÍGUEZ MOSCOSO 402-2228705-0
31) LUISA ÁNGELA GARCÍA TEJADA 223-0130533-4
32) EDUARDO RAMÍREZ PIMENTEL 223-0135317-7
33) VANESSA HIRALDO RODRÍGUEZ 402-2371007-6
34) TAHIRIS ALTAGRACIA PEÑA CASTRO 402-2222047-3
35) KATHERINE MARLENYS GARCÍA PAULINO 402-2208905-0
36) YASELIS MANZUETA HERNÁNDEZ 032-0034851-8
37) ROSELY CAROLINA JAVIER PAULINO 229-0002949-1
38) ANDRINY JASSIEL PERDOMO DE LA CRUZ 223-0109127-2
39) YOCASTA ALTAGRACIA RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 001-0829031-3
40) EMMANUEL ESTEBAN CARELA DIFO 061-0027698-6
41) LENNY JOSEFINA MATOS LUNA 402-2376005-5
42) ESTHEFANY DEL CARMEN MUÑOZ JIMÉNEZ 402-2322933-3
43) BERKIS JIMÉNEZ GRULLÓN 044-0016209-7
44) CARMEN MIGUELINA SANTIAGO SÁNCHEZ 054-0143417-9
45) SANTO ANTONIO SOSA PARRA 031-0426654-3
46) FRANKLIN ANTONIO MORETA CASTILLO 001-0978183-1
47) YANET SEVERINO GERÓNIMO 010-0081360-8
48) LUZ GARDENIA ESTRELLA RODRÍGUEZ PEGUERO 402-2255095-2
49) LEURYS JOSELYN ANTUNA BÁEZ 402-2151159-1
50) CLAUDIA IVETTE MOTA DE LA CRUZ 223-0007110-1
51) SANDRA TEJEDA CÉSPEDES 225-0036208-6
52) MARÍA DE LOS ÁNGELES HERNÁNDEZ ESPINAL 094-0023571-0
53) YOELIS DEL CARMEN DÍAZ REYES 031-0393317-6
54) GÉNESIS MERCEDES ALMONTE COLÓN 402-2006065-7
55) YNGRID MARÍA BATISTA GENAO 031-0388508-7
56) JULISSA PAULINO HERNÁNDEZ 402-2228473-5
57) LISBETH PAULINO PAULINO 054-0147171-8
58) KEIRY ALTAGRACIA FRANCISCO BONILLA 096-0021294-9
59) GREICY MARÍA VÁSQUEZ COCCO 040-0012442-2



-114-
_________________________________________________________________________

60) MARIELIS DEL CARMEN FRÍAS PICHARDO 031-0532856-5
61) SOLEIDY ANTONIA DE PAULA MUÑOZ 402-2038287-9

H) Licenciada en Economía, KEILA FRANCISCA PORTORREAL FERNÁNDEZ,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0055307-4.

I) Licenciados/Licenciada en Gestión Financiera y Auditoría Cédulas de identidad
y electoral:

1) GUILLERMO ANTONIO DÍAZ PENDONES 402-2065074-7
2) JUAN ANTONIO TURBÍ CRUZ 031-0486522-9
3) VIANNY ISABEL PICHARDO CABRERA 402-2325331-7

J) Licenciadas en Mercadotecnia Cédulas de identidad
y electoral:

1) MANUELA SANTA VALENZUELA 225-0021363-6
2) CLARA FRANCISCA REYES PÉREZ 031-0502930-4
3) CAROLINA ASENCIO DE LOS SANTOS 002-0132973-7
4) JULISSA ALTAGRACIA LANTIGUA MERCEDES 025-0045614-6

K) Licenciadas en Mercadeo Cédulas de identidad
y electoral:

1) ÁNGELA YULISSA RODRÍGUEZ VICTORIANO 053-0037127-4
2) CLARA INÉS BRAZOBÁN HEREDIA 402-2127507-2
3) CHELINA CORREA RODRÍGUEZ 225-0070675-3
4) ALEJANDRA ALTAGRACIA CASTRO CARELA 026-0137822-3
5) YIMARYS DEL CARMEN HERNÁNDEZ ORTIZ 402-2008534-0

L) Se modifica el Decreto núm. 337-16, del 8 de noviembre de 2016, en lo que respecta a
KENIA NAIROBI MATÍA FÉLIZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.
010-0104437-7, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo
correcto: KENIA NAIROBI MATÍAS FÉLIZ, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 010-0104437-7, Licenciada en Contabilidad.

M) Se modifica el Decreto núm. 37-17, del 13 de febrero de 2017, en lo que respecta a
MARIDARÍA MONTÁS DEL ORBE, portadora de la cédula de identidad y electoral
núm. 225-0037381-0, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo
correcto: MARIDALIA MONTÁS DEL ORBE, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 225-0037381-0, Licenciada en Contabilidad.



-115-
_________________________________________________________________________

N) Se modifica el Decreto núm. 337-16, del 8 de noviembre de 2016, en lo que respecta a
ARIDIO ANTONIO MONTADO CONCEPCIÓN, portador de la cédula de identidad y
electoral núm. 001-0119205-2, Licenciado en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y
sea lo correcto: ARIDIO ANTONIO MONTAÑO CONCEPCIÓN, portador de la cédula
de identidad y electoral núm. 001-0119205-2, Licenciado en Contabilidad.

Ñ) Se modifica el Decreto núm. 391-16, del 8 de noviembre de 2016, en lo que respecta a
ARGENTINA MERCEDES MAMBRÚ, portadora de la cédula de identidad y electoral
núm. 001-1787227-5, Licenciada en Contabilidad, para que en lo adelante se lea y sea lo
correcto: ARGENTINA MERCEDES MANBRÚ, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 001-1787227-5, Licenciada en Contabilidad.

Artículo 5. Envíese a la Procuraduría General de la República, al Ministerio de Hacienda,
al Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores, al Ministerio de Salud
Pública y Asistencia Social y al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología,
para los fines correspondientes.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los treintiún (31) días del mes de julio del año dos mil diecisiete (2017);
años 174 de la Independencia y 154 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 261-17 que designa al señor Dr. Jaime Aristy Escuder, Administrador
General de la Central Termoeléctrica Punta Catalina, bajo la dependencia de la
Corporación Dominicana de Empresas Eléctricas Estatales (CDEEE). G. O. No. 10890
del 4 de agosto de 2017.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NUMERO: 261-17

CONSIDERANDO: Que el Gobierno dominicano, a través de la Corporación Dominicana
de Empresas Eléctricas Estatales (CDEEE), está ejecutando la construcción de la Central
Termoeléctrica Punta Catalina, la cual constituye una de las infraestructuras públicas más
importantes que se haya llevado a cabo en la República Dominicana, cuyo aporte de
energía al sistema eléctrico nacional será de alrededor de 750 megavatios.


